

# Norra Indien

30/11–17/12 2011



# Heliangelus naturresor

Samuel Hansson      www.heliangelus.se  
Bondegatan 2      heliangelus@telia.com  
573 40 Tranås      Tel. 0140-107 44

## Deltagare

Samuel Hansson, Tranås  
Juha Autio, Bandhagen  
Håkan Carlestam, Örebro  
Anders Hultfeldt, Göteborg  
Lennart Lander, Vikbolandet  
Karl-Lennart Nilsson, Falkenberg  
Pietro Raffone, Göteborg  
Bo Settergren, Kristianstad

## Inledning

Eftersom Heliangelus i första hand är inriktad på resor till Amerika och i mindre omfattning Afrika innebar utannonseringen av denna resa till Indien starten på ett nytt verksamhetsområde. Visserligen hade jag 3,5 månaders erfarenheter av att resa och skåda fågel i Indien, men jag hade inga planer på att börja arrangera resor hit. Istället var det Anders Hultfeldt som insisterade på att jag skulle anordna just den här resan och att den skulle gå till "klassiska" norra Indien. Som god lyssnare och företagsledare tog jag honom på orden men valde för säkerhets skull att ha rejäl lokal uppbackning i ryggen för att få en så väl fungerande resa som möjligt. Mycket kan hända i Indien!

Klassiska Indien innehöll förr följande fyra huvudområden: Bharatpur, Ranthambore, Corbett och Nainital. På senare år har man också lagt till Chambal söder om Agra för att nästan säkert få se Indian Skimmer. Det en gång så fågelrika Bharatpur har under det senaste decenniet varit nästan torrlagt de flesta vintrarna, så för att gardera oss om en god tillgång av våtmarksfågel och dessutom få chans att se en del specialarter valde jag att på den här resan lägga till ett tredagars besök vid sällan besökta Harike i Punjab. Ranthambore valde jag bort eftersom tigrar setts allt mer oregelbundet i parken. Det senaste året har antalet observationer tydligen ökat igen, men vi fick istället hoppas på att de fyra dagarna kring Corbett skulle kunna ge oss en observation av detta mäktiga kattdjur.

Resan fungerade utmärkt logistiskt tack vare våra duktiga guider Harkirat och Manoj från Tragopan Tours. De många transportlösningarna fungerade bra, boendet var fint och maten kanon! Fågelmässigt gick det också bra även om vi lyckades missa Indian Skimmer; antalet fåglar i övrigt kändes individmässigt i underkant på flera lokaler, det är uppenbart att många arter för en tynande tillvaro i Indien vilket gäller både häckfåglar och övervintrare. Hur gick det då med tigern? Jo, den fick vi höra, och strax efteråt fick vi även se hur man från en annan jeep observerade och fotograferade djuret ... Slutresultatet för resan landade på efter förhållandena goda 382 arter. Förutom verkliga rariteter som knipa (ca 20:e fyndet i Indien), Hodgson's Bushchat och Grey-crowned Prinia bör också följande arter särskilt nämnas: Black-necked Stork, Lammergeier, Imperial och Rufous-bellied Eagles, Lesser Fish-Eagle, Collared Falconet, Ibisbill, Great Thick-knee, Black-bellied Tern, Rock Eagle-Owl, Brown och Tawny Fish-Owls, Rufous-bellied Woodpecker, Himalayan Flameback, Sand Lark, tre arter Forktails, Rufous-vented Prinia, Chestnut-headed Tesia, Brooks's Leaf-Warbler, White-crowned Penduline-Tit, Wallcreeper, Nepal Wren-Babbler, Sind Sparrow och Crested Bunting.

Det är fullt möjligt att jag anordnar fler resor till Indien i framtiden. Anmäl gärna ditt intresse!

/Samuel Hansson

## **Kortfattad beskrivning av besökta lokaler**

### **National Chambal Sanctuary, Rajasthan/Uttar Pradesh**

Chambal är en av Indiens sista kvarvarande stora floder med ett någorlunda intakt ekosystem. Gangesdelfiner, krokodiler och indiska saxnäbbar finns fortfarande i goda antal, även om den senare arten snöpligt gäckade oss. Vi fick dock en fin flodtur och noterade många andra målarter inklusive Black Ibis, Great Thick-knee, Black-bellied Tern, Rock Eagle-Owl och Sand Lark. Chambal Safaris parkliknande omgivning är bra för Brown Hawk-Owl, Indian Scops-Owl och Brooks's Warbler.

### **Bharatpur (Khealodeo Ghana NP), Rajasthan**

Indiens mest klassiska fågelmarker! En gång i tiden övervintrade enorma mängder med våtmarksfåglar i denna konstgjorda jaktpark, men vid början av 2000-talet stod nästan alla dammar torra och skulle så förbli de flesta av det senaste decenniets vintrar. Vid vårt besök var läget ungefär som vanligt på senare år; man hade (allt för sent) pumpat upp vatten för att skapa några skapliga vattenytor, och här fanns hyfsat med fågel. Antalet fåglar var dock inte särskilt imponerande, och det gällde dessvärre även de lokala skogs- och buskmarksfåglarna. Hur som helst såg vi en hel del trevliga arter, inklusive Painted Stork i goda antal, Black-necked Stork, Imperial Eagle, Sarus Crane, Dusky Eagle-Owl och Bay-backed Shrike. Mitt inne i stan såg vi hela 12 Painted Snipes i den snuskiga Bharatpur Canal!

### **Sewar, Bund Baretha och Bayana, Rajasthan**

Sewar är ett jordbruksområde nära ett vattendrag längs med vägen till Bund Baretha, en stor konstgjord damm som i sin tur ligger fem mil söder om Bharatpur. Bayanas sex kilometer långa förkastningsbrant ligger fem kilometer NV om Bund Baretha.

Området kring Sewar är bra för bl.a. Yellow-wattled Lapwing och olika sparvar. Bund Baretha hyser alltid gott om våtmarksfåglar, men antalet fåglar vid vårt besök var förhållandevis måttligt och den tidigare regelbundna Indian Skimmer ses numera ytterst oregelbundet. Även flera lokala specialiteter som exempelvis White-tailed Iora ses allt mer sällan. Området är dock väl värt ett besök. Bayana, slutligen, är en av få häckningsplatser så här långt norrut för Indian Vulture. Vi såg ett 10-tal fåglar, liksom även Dusky Crag-Martin, Blue Rock-Thrush och Sulphur-bellied Warbler.

### **Harike, Punjab**

Harikedammen med omgivning, åtta mil söder om Amitsar, gjordes känd för skådarvärlden av Per Undeland som bodde i närheten under ett par år på 1990-talet. Området är mycket bra för flyttande och övervintrade fåglar, men som på så många andra platser har biotopförändringar (särskilt uppodling) förändrat förutsättningarna för såväl fåglar som fågelskådare. Flera ovanliga arter har minskat i antal och några har förmodligen försvunnit, såsom Yellow-eyed Pigeon som tidigare övervintrade i tusental. I vilket fall erbjuder Harike mycket fin skådning med tusentals änder och andra våtmarksfåglar, specialarter som Sind Sparrow, White-crowned Penduline-Tit och Rufous-vented Prinia, samt under monsunen Bristled Grassbird.

### **Corbett NP med omgivning, Uttarakhand**

Corbett är en omfångsrik park med sjöar, floder, gräsmarker (terai) och skogar från foten av Himalaya upp till 1 600 m. Den stora variationen av biotoper och det vida höjdspektret gör Corbett till en av Indiens artrikaste fågellokaler och är även ett gott tillhåll för många däggdjur inklusive tiger. Vi höll oss i stort sett utmed den tre mil långa vägen in till Dhikala (man får inte lämna bilen mer än på några få platser) och såg många trevliga fåglar såsom Rufous-bellied Eagle, Lesser och Pallas's Fish-Eagles, Cinereous Vulture, Collared Falconet, Brown och Tawny Fish-Owls, Blue-bearded Bee-eater, Nepal Wren-Babbler och den allt sällsyntare Hodgson's Bushchat. Tiger hördes på nära håll ...

Utanför parken skådade vi till fots kring Ramnagar, Kumeria och Mohan i fina flod- och skogsmiljöer. Höjdare var bland andra Lesser och Pallas's Fish-Eagles, Mountain Hawk-Eagle, Collared Falconet, Ibisbill, Streak-throated Swallow, Spotted och Little Forktails och Wallcreeper.

### **Nainital med omgivningar, Uttarakhand**

Nainital bjuder på bekväm skådning i olika skogs-, gräs- och jordbruksbiotoper mellan 1 500–2 600 meter. Den bergsrygg där Nainital ligger är väl skild från Himalayas huvudkedja varför en del arter inte finns här, men vintertid letar sig ändå många höghöjdsfåglar till staden och dess omgivningar. Den varma inledningen på vintern gjorde att vinterfåglarna var relativt fåtaliga. Vi såg ändå mycket kul kring Pangot, inne i Nainital, vid Mangoli, Sattal och Kainchi Dham. Nämnas bör Lammergeier, Slaty-backed Forktail, Scaly-bellied Wren-Babbler, Black-headed Jay, den sällsynta Grey-crowned Prinia samt Dark-breasted och Pink-browed Rosefinches. Även arter som Cheer och Koklass Pheasants, Upland Pipit och ett antal olika trastar, grosbeaks och finkar är möjliga.

### **Sultanpur, Haryana**

Sultanpur Jheel är en liten slättsjö omgiven av jordbruksmarker, en timmes bilfärd söder om Delhi. Förr var pelikaner och jungfrutrnanor regelbundna övervintrare, men inte nu längre. Vi såg dock gott om våtmarksfåglar samt Brooks's Leaf-Warbler, en del piplärkor, lärkor och andra torrmarksarter.

## **Dagbok**

### **Tisdag 29/11**

För reseledarens del började den här dagen med tågtransport mot Arlanda. Det samma gällde Håkan. Övriga befann sig redan i Delhi eller knappt halvvägs framme, i Istanbul, förutom Juha som skulle åka med ett senare plan än oss andra två. SJ höll lyckligtvis tidschemat så vi kom med planet till Istanbul utan problem, det bjöds på god mat och man fick rentav se den sista Harry Potter-filmen. I Istanbul gick det mycket smidigt att ta sig till nästa gate där Karl-Lennart, Anders och Pietro redan var på plats. Gott! Ombordstigningen på planet mot Delhi krävde en oväntat lång busstur, men även denna gång kom vi iväg utan incidenter med underhållning (för egen del) i form av *Superman Returns* och *13 going on 30*. I en hastighet på 950 km/h närmade vi oss stadigt en värld så olik vårt eget västerland.

### **Onsdag 30/11**

Vi landade i **New Delhi** 03.45 lokal tid. Vid denna tidiga timme hade vi ingen direkt brådska utan tog det lugnt genom passkontrollen, väntade tålmodigt på våra väskor som tog tid på sig att dyka upp på bandet och passerade slutligen den extremt slött bevakade tullen efter en dryg timme. Utanför stod vår lokale arrangör och guide Harkirat Sangha och väntade, och snart var vi på väg mot närbelägna Hotel Shanti Palace i två bilar som genast gav prov på indisk oberäknelighet i den smått kaotiska motorvägstrafiken. Väl framme fick vi två rum att disponera och det var två timmar till frukost varför vi kunde försöka sova en aning. Skönt! Vid halv åtta hade gruppen utökats med Lennart, som bott två nätter på hotellet, och Bo som i sin tur bott inne i centrum vid Connaught Place. Kvar återstod bara Juha som fick leta en del efter en lappförsedd taxichaufför innan han slutligen kunde ansluta till oss övriga och få sig lite frukost. Klockan var 08.45 när vi äntligen kunde ge oss ut på vägarna i minibuss med chaufför. Det tog en bra stund att navigera genom stadens trafikvimmel, men slutligen befann vi oss på landsvägen mot Agra där vi efterhand gjorde våra första skådarstopp, som gav arter som smådopping, Black-necked och Painted Storks, Indian Pond-Heron, skedand, stjärtand, kricka, årtå, Indian Spot-billed Duck, Black-shouldered Kite, Egyptian Vulture, Crested Honey-Buzzard, Shikra, Purple Swamphen, Red-wattled Lapwing, svartsnäppa, brushane, White-browed och Citrine Wagtails, Plain Prinia och Asian Pied Starling. Dagens kommentar fälldes av Håkan vid ett utdraget besök på en bensinmack: "De har fyllt på så mycket bensin att de inte får på tanklocket." Mycket träffande! Vi åt lunch på en restaurang utmed vägen och nådde **Agra** på tidiga eftermiddagen. Trafiken var helt sanslös och ett tag stod vi mer eller mindre stilla när det hade tjuvat ihop sig fullständigt i en korsning. Det var folk och fordon överallt! Taj Mahal beskådades på håll, och innan sista sträckan mot **Chambal Safari Lodge** gjorde vi ett sista skådarstopp som gav Indian Peafowl, Yellow-footed Green-Pigeon, Greater Coucal, Indian Robin och Great Grey Babbler. Först i skymningen kom vi fram till lodgen där vi inkvarterades i fina rum och sedermera serverades en kryddstark buffé. Vid det här laget var de flesta av oss rejält trötta, så det blev tidig sänggång och en välbehövlig sömn efter denna första omtumlande dag i Indien.



Läckra flodfåglar: stripgås, rostand och Great Thick-knees!

### Torsdag 1/12

Klockan sex samlades vi för en trekvarts transport mot **Chambal River**. Det var en för årstiden typiskt dimmig och kylig morgon. Strax innan floden skådade vi lite i buskmarker och fann bland annat Grey Francolin, White-eared Bulbul, Black Redstart, Rufous-fronted Prinia och Golden Jackal. Nere vid den mäktiga floden gick vi sedan en sväng längs med stranden och beskådade godbitar som Black Ibis, Bar-headed Goose, Ruddy Shelduck, Great Thick-knee, Kentish Plover, River Lapwing, Sand Lark och Desert Wheatear. Den emotsedda båtferden var nästa punkt på programmet. I sakta mak puttrade vi fram på den vackra floden och spanade ivrigt efter Indian Skimmer och annat kul. Flera av de ovan nämnda arterna visade sig mycket fint och vi adderade dessutom Woolly-necked Stork, Black-bellied Tern, Rock Eagle-Owl, Ganges River Dolphin, Gharial, Muggar och två olika sköldpaddor. Då vi slutligen vände hade fortfarande ingen saxnabb visat sig, och dippen av denna i förväg mer eller mindre "säkra" önskeart var tyvärr snart ett faktum. Vi fick på tillbakavägen nöja oss med Bonelli's Eagle, Brown-headed Gull och River Tern och istället hoppas på att vi skulle få se saxnappar vid Harike. I vilket fall var det en mycket fin flodtur! Klockan hade hunnit bli halv elva när vi återvände till lodgen, och efter att vi hade packat våra väskor gick vi en sväng i lodgens parkliknande omgivningar under ledning av vår lokale guide Dalbir. Indian Scops-Owl, Brown Hawk-Owl och Brooks's



Leaf-Warbler var utmärkta arter som noterades! Vi lämnade lodgen strax innan tolv och kunde en dryg timme senare sätta oss till bords på *Only Restaurant* i **Agra** för att äta lunch. Härefter var det dags för vårt besök till **Taj Mahal**! Efter att ha parkerat någon kilometer från mausoleet fick vi åka elbil sista biten, alla utom Juha som av någon outgrundlig anledning föredrog att vara kvar på parkeringen – och om Anders hade blivit haffad med sin cigarettändare som placerats i ena skon kunde vi ha blivit en än mer decimerad skara! Tändaren lämnades dock in till

säkerhetspersonalen, så vi kom alla in utan problem. Harkirat hade fixat fram en duktig guide som vallade oss runt detta estetiskt fulländade mästerverk, så vi fick veta en hel del samtidigt som vi slapp bli antastade av andra guider och diverse lycksökare. Vi lyckades hålla ihop i folkvimlet och kunde förutom den fantastiska byggnaden också beskåda en del fågel i Yamunafloden samt några Brown Rock-Chats. Vi var åter på parkeringen vid 16.15-tiden och lämnade Agra bakom oss någon halvtimme senare. Återstod denna dag gjorde en transport till **Bharatpur** dit vi anlände strax efter mörkrets inbrott och checkade in på Hotel Sunbird nära entrén till Kheoladeo Ghana NP. Efter en god middag kunde vi nöjda sammanfatta en mycket fin dag!

### **Fredag 2/12**

Vi åt frukost 06.30 och åkte en halvtimme senare den korta sträckan till parkentrén och en dryg kilometer in i parken. Med oss under hela vistelsen i Bharatpur hade vi den rutinerade lokalguiden Brijender. Det var tämligen dimmigt och dålig sikt, så vi började med att vandra runt i skogspartiet kring



The Nursery. Antalsmässigt kändes fågeltillgången klen, men snart hade vi ändå jobbat upp en lista med godbitar som Dusky Eagle-Owl, Indian Scops-Owl, Spotted Owlet, Large-tailed Nightjar, Orange-headed Thrush och Dusky Warbler medan vanliga flyttare inkluderade gran-, bergstaiga-,



*Painted Stork, Bharatpur. Nedan: Orange-tipped Yellow.*

lund- och busksångare, blåhake, mindre flugsnappare och svart rödstjärt. Vattentillgången i parken visade sig vara någorlunda hyfsad men vattnet hade pumpats in bara någon månad tidigare och dragit till sig förvånansvärt få fåglar. Glädjande var dock en avlägsen familj med Sarus Cranes och att Painted Stork fortfarande häckade i goda antal. Nya arter adderades hela tiden, såsom Asian Openbill, Greater Spotted Eagle, White-tailed Lapwing, Indian Roller och Indian Golden Oriole. Vi traskade vidare mot centrum av parken där vi kunde studera storkar, ibisar, skarvar och skedstorkar i sina häckningskolo-

nier samt äta lunch som transporterats till oss med cykel. En ko störde matron för vissa och även en del fåglar och palmekorrar var tämligen närgångna, vilket dock var betydligt trevligare. Eftermiddagen började med spaning från ett torn och fortsatte längs en vall som hade parkens för tillfället finaste vattenytor och, längre fram, gräsmarker på den ena sidan. Vi fick fina obsar på arter som Black-necked Stork, diverse änder inklusive Cotton Pygmy-Goose, stripgås, större skrikörn, Sarus Crane (samma familj som på förmiddagen), Purple Swamphen, Red Avadavat samt Nilgai och Sambar, dessutom noterades Intermediate Egret, en adult kejsarörn, gott om skedstorkar, Bronze-winged Jacana och Bay-backed Shrike för några. Vi avslutade med en rask återpromenad med stopp för bland andra Yellow-eyed Babbler, sedan fick vi åka cykelrickshaw de tre





*Large-tailed Nightjar, Bharatpur. Nedan en Indian Flying-Fox samt spaning vid Bayana.*

kilometerna till parkeringen där vår chaufför väntade. Vid 17.40-tiden var vi tillbaka vid Hotel Sunbird där vi så småningom fyllde i en ganska så diger artlista och (behöver man kommentera det?) åt en god och stadig middag. Från Chambal kom för övrigt nyheten att tre saxnabbar setts under morgonen ...



### Lördag 3/12

Ett smärre missförstånd mellan reseledaren och Harkirat innebar att vi hade en extra dag här vid Bharatpur samtidigt som en dag skulle utgå ur programmet i slutet av resan. Valet föll därför på att besöka **Bund Baretha** med omgivning, fem mil från Bharatpur. Vi gjorde flera stopp utmed vägen, särskilt kring **Sewar**, och fick bland annat se mängder med Indian Peafowl samt Yellow-wattled Lapwing, Red Turtle-Dove, Ashy-crowned Sparrow-Lark, Chestnut-shouldered Petronia, Spanish Sparrow och Red-headed Bunting. Strax innan vi kom fram till sjön besökte vi en plantskola där hundratals högljudda Indian Flying-Foxes hängde i träden och även flög runt en hel del. Fågelmässigt kunde vi notera Brown-headed och Coppersmith Barbets. Väl framme vid sjön gick vi utmed dammvallen och spanade in diverse änder varav tre vitögda dykänder rönste störst uppmärksamhet; det fanns också allt möjligt annat såsom Oriental Darter, Bronze-winged Jacana, Brown Rock-Chat och forsärla. Nästa punkt på programmet var en kortare vandring till ett förfallet sommarpalats med utsikt över

sjön. Det var nu redan sen förmiddag och väldigt få av önskearterna behagade visa sig, men vi fick ändå en del trevliga obsar av Indian Spot-billed Duck, Asian Openbill och Chestnut-shouldered Petronia. På tillbakavägen kom två rosenstarrar och satte sig fint i en trädtopp för allmän beundran! Efter att ha ätit en riklig fältlunch begav vi oss mot **Bayana** där vi skulle se Indian Vulture på häckningsplats i en långsträckt förkastningsbrant. Vi kunde räkna in minst ett 10-tal fåglar varav tre faktiskt låg på bo, och vi fick också se Plum-headed Parakeet, Dusky Crag Martin, Blue Rock-Thrush, Common och Yellow-eyed Babbler samt Sulphur-bellied Warbler. Inte alls tokigt!



Återfärden mot **Bharatpur** gav Little Green Bee-eater, gott om ärlor av flera arter och en del vadare. Sedan stannade vi till vid en sunkig kanal mitt i den livliga storstaden, och vad i hela friden skulle vi här och göra undrade nog de flesta. Svaret kom snabbt i form av tre rallbeckasiner, nej fem, åtta ... Slutsumman landade på smått otroliga tolv individer som på otypiskt vis gick mer eller mindre öppet bland skräp och illaluktande vatten. En kul avslutning på dagen som i slutänden blev riktigt lyckad!

### Söndag 4/12

Det modifierade programmet innebar att vi hade en halvdag till förfogande inne i Kheoladeo Ghana. Denna tid ägnades åt att vandra runt i den norra delen av parken i jakt på nya arter, vilket gick sådär. Vi såg i alla fall Crested Serpent-Eagle, Booted Eagle, White-bellied Drongo, Small Minivet, White-browed Fantail, Bay-backed Shrike och många trevliga repriser som Painted Stork, Black-headed Ibis, Spotted Owlet och många fler. Vi fick gott om tid att packa och äta lunch innan vi åkte iväg till järnvägsstationen för en 14 timmars tågtransport mot Amritsar nära gränsen till Pakistan. Brijender följde med som ledsagare, men det var ändå aningen förvirrat innan vi hamnade på rätt plattform och i rätt vagnposition. Tåget var för övrigt försenat en trekvart, så det var först runt 16-tiden som vi äntligen kom iväg. Första klass låter lyxigare än det i verkligheten är, men det är förhållandevis bekvämt och ett utmärkt sätt att transportera sig i Indien. Reseledaren lyckades av en ren slump se tio Sarus Cranes genom fönstret, annars satt vi mest och pratade i tre utspridda grupper. Harkirat berättade om allt möjligt intressant både när det gällde fåglar och Indien i allmänhet, och framåt 21-tiden började vi förbereda oss för natten. För oss som hade översluf gällde det att klä sig för att inte frysa då det plötsligt började blåsa på ordentligt med AC. Det blev väl lite si och så med sömnen ...



*Styltlopare vid Sutlejfloden.*

### Måndag 5/12

Tåget anlände till **Amritsar** vid 6-tiden. Vi kördes till ett fint hotell nära stationen där vi skulle bo de kommande tre nätterna, och efter lite installationsbestyr åt vi en god frukostbuffé. Avfärden mot **Harike** skulle ske vid 8-tiden, men det dröjde nästan en halvtimme innan vår chaufför dök upp. Han var uppenbarligen helt ovan vid fågelskådare! Än en gång gav vi oss ut på Indiens kaotiska vägar, och denna åtta mil långa sträcka var sannerligen inget undantag från den regeln. Vi anlände helskinnade till Harike efter knappt 1½ timme. Efter att ha plockat up en skägg- och turbanprydd skogvaktare kunde skådningsen börja! Först gick vi en kort sträcka utmed Beasfloden, sedan kollade vi efter murkrypare på den väldiga Harikedammens betongväggar för att övergå till Sind Sparrow-spaning längs en väg kantad med tuvor av tre meter högt gräs. Målarterna uteblev tyvärr, men vi såg andra trevligheter som Brown-headed Gull, River Tern, Oriental Darter, Yellow-bellied Prinia och Striated Babbler istället. Ett område med träskmarker i anslutning till Harikesjön gav god utdelning då tre White-crowned Penduline-Tits sågs fint och en svåröbsad Rufous-vented Prinia

svarade på playback. Dessutom gavs goda obsar på vitögd dykand. Vi åt vår medhavda lunch vid Harikesjöns strand och kunde under tiden spana igenom flockarna med tusentals änder och sothöns. Inga ovanligheter kunde hittas men bland annat summerades 39 rödhuvade dykänder. På eftermiddagen spanade vi utmed Sutlejfloden vars stränder och vattenyta kokade av vadare, tärnor, måsar och änder! Karl-Lennart fick äran att upptäcka en knipa, enligt Harkirat en megararitet med endast ett 20-tal tidigare fynd i Indien, och det fanns gott om River och Whiskered Terns, White-tailed Lapwings och brushanar för att nämna några arter. Det såg perfekt ut för Indian Skimmer! På väg till en sista lokal med just saxnäbb i åtanke sågs en flock med både Black-breasted och Streaked Weavers.



Väl framme vid en lång kombinerad väg/tågbro traskade vi ner mot floden i kanten av sädesfält för att få överblick över floden. Några saxnäbbar ville inte fastna på näthinnan, dock både Sand Lark och Bengal Bushlark varav de senare hittades av en envis Juha medan de flesta åter begett sig mot bussen. Det blev en lite senare hemfärd än tänkt, så tyvärr fick vi åka det mesta av sträckan i mörker med en ännu intensivare trafik än under morgonen. Några omkörningar som vi bevittnade var helt otroliga, inte minst när en fullskalig buss blåste om oss på insidan i andra led! En traktor som legat farligt nära oss under en längre tid körde slutligen in i bussen, men som tur var skedde det hela när trafiken nästan stod still. Chauffören for ut som ett skott varpå en livlig argumentation följde! Det hela löste sig utan handgemäng, och vi kom slutligen fram till hotellet vid 19.30-tiden. En god middag serverades en halvtimme senare, och så var ytterligare en händelserik dag snart till ända.

### Tisdag 6/12

Trots gårdagens (visserligen milda) uppläxning av chauffören för hans sena ankomst blev det en motsvarande repris denna morgon. En halvtimme försenade åkte vi iväg mot **Harike** vid 07.30, och vid ankomsten gick vi raka vägen mot en skogsklädd udde bakom ett tempelkomplex där Yellow-eyed Pigeons tidigare om åren övervintrat i tusental. Vi var ganska så sent ute, men samtidigt påpekade vår skogsvaktare att antalet duvor hade sjunkit drastiskt och att bara 17 fåglar hade setts under förra vintern. Några duvor sågs alltså inte, och vi satsade istället på att få bättre obsar på Rufous-vented Prinia, något som lyckades någorlunda tillfredställande. Att se den normalt sett enkla Sind Sparrow skulle visa sig betydligt knepigare. Det var först framåt middagstid som vi hittade sparvarna, och då hade vi förflyttat oss till en glest skogsliknande biotop med insprängda busk- och gräsmarker. Just då var Juha tyvärr ute på egna äventyr, men till slut hade alla ändå fått se denna gråsparvs-look-alike med huvudsaklig utbredning i Pakistan. Andra arter som noterades i detta område var Black Francolin, Crested Honey-Buzzard, Eurasian Sparrowhawk, Isabelline Shrike och Graceful Prinia. På eftermiddagen gjorde vi en båttur på Beasfloden i hopp om att få se Indian Skimmer, men tyvärr fanns väldigt



få lämpliga sandbankar och inte så värst mycket fågel i övrigt heller jämfört med Sutlejfloden. Det var dock en fin tur som i slutänden blev lyckad med observationer av Barn Owl, Spotted Owlet, Rock Eagle-Owl, en ovanlig Pintail Snipe (SH), gott om Purple Swamphens och lite av varje. Idag såg vi till att åka hemåt i tid, vilket innebar att vi kom fram till hotellet vid 18.45-tiden och därmed kunde duscha och vila lite i lugn och ro innan middagen. Att dessa saxnäbbar skulle vara så knepiga! Nu började det definitivt kännas svajigt på den fronten ...



*Invånare längs Beasfloden: Rock Eagle-Owl och en punjabisk familj.*



*Brunänder och skäggtärna, Harike.*

### Onsdag 7/12

Vår sista transport mot Harike blev inte försenad av vår chaufför, tvärtom såg han till att vara på plats i mycket god tid vid 06.15; frukosten tog vi med oss. Vi började med ytterligare ett försök att se Yellow-eyed Pigeon, men inga fåglar stod att finna. Valet föll sedan på ett återbesök till Sutlejfloden för en sista chans på saxnäbb. Det fanns massor med fåglar även idag, men inga saxnäbbar! Vi fick nöja oss med örnråk (kryss för resledaren!), blå kärrhök, vatten- och rosenpip-lärkor, citronärta av rasen *calcarata* och Oriental Skylark, samt repriser

på många arter inklusive knipan. Vid 11.30-tiden lämnade vi Harike och kunde vid 13.30-tiden äta lunch på hotellet. Samuel hade för övrigt fullt upp med att svara på allehanda mer eller mindre viktiga mail av det uppmuntrande slaget. Eftermiddagen var vigd åt sightseeing i Amritsar. Vi började med att besöka Jalliwala Bagh, där den brittiska kolonialmakten på ett fullständigt hänsynslöst sätt sköt ihjäl 1 500 chanslösa indier under en fredlig demonstration år 1919. Sedan fortsatte vi (alla utom Juha och Håkan) till sikhernes Gyllene tempel där vi barfota och iförd vit huvudduk gick ett varv runt helgedomen. Inte förstod vi denna märkligt synkretistiska religion mycket bättre för det, men givetvis var det en intressant upplevelse. Vi infann oss sedermera på järnvägsstationen i god tid, där Harkirat hjälpte oss på tåget men själv avslutade sitt uppdrag här. Han avtackades för ett väl utfört jobb, och så for vi iväg mot Moradabad 10–11 timmar österut.



*Sightseeing i Amritsar.*





*Kosi River vid Kumeria.*

### **Torsdag 8/12**

Enligt tidtabellen skulle vi anlända 04.40, men klockan var väl runt sex när vi äntligen kunde kliva av tåget i ett dimmigt **Moradabad**. På perrongen möttes vi av två chaufförer och en medarbetare till vår näste guide Manoj Sharma. Den tio mil långa transporten i två bilar till **Ramnagar/Kumeria** gick väldigt långsamt till att börja med eftersom sikten var usel, så det tog hela tre timmar innan vi nådde vår slutdestination. Vad jag inte kände till var att programmet var något omkastat, så istället för att åka in i Corbett idag skulle det ske först i morgon. Detta utgjorde inget som helst problem, snarare var det nog en fördel! I vilket fall innebar detta att vi checkade in i fyra rum på den fina Wild Crest Resort. Manoj visade sig snabbt vara en trevlig, kunnig och engagerad guide som snabbt jobbade in Crimson Sunbird åt en del av oss innan det äts frukostbuffé under bar himmel. Skådningen kunde börja på allvar när vi sedan for iväg mot Kumeria i två öppna jeepar, och redan första riktiga stoppet vid Kosifloden gav massor med trevliga fåglar: Ibisbill, Red-headed Vulture, Steppe Eagle, Crested Kingfisher, Lineated Barbet, Fulvous-breasted och Grey-capped Woodpeckers, Plumbeous och White-capped Water-Redstarts, Slaty-blue Flycatcher, Small och Rufous-bellied Niltavas, Black-chinned Babbler, Grey-breasted Prinia, Lemon-rumped och Grey-hooded Warblers, Bartailed Treecreeper, Wallcreeper, Chestnut-bellied Nuthatch m.fl. Den goda fågeltillgången skulle komma att hålla i sig även under resten av dagen när vi fortsatte att skåda bortåt **Mohan**, med obsar av bland andra Changeable och Mountain Hawk-Eagles, Pallas's Fish-Eagle, Collared Falconet, Jungle och Asian Barred Owlets, Yellow-bellied Fairy-Fantail, Chestnut-headed Tesia, Snowy-browed Flycatcher,



*Crested Kingfisher.*

Bronzed Drongo och Velvet-fronted Nuthatch. Nöjda kunde vi återvända till hotellet i kvällningen där vi så småningom bjöds på ytterligare en i raden av goda bufféer. Här mötte vi även en grupp från Äventyrsresor som besökt fem nationalparker och haft fantastisk tur med tigrar, leoparder och läppbjörnar. Det lät ju mycket lovande!



*Tawny Fish-Owl!*

### **Fredag 9/12**

Idag skulle vi så inleda vårt besök till **Corbett NP**. Efter frukosten gav vi oss iväg i två nya jeepar, med samma chaufförer och med tillskott av ytterligare en lokal guide, Devindar, som skulle visa sig både duktig och skarpögd. Den enda egentliga skillnaden på bilarna var att dessa var utrustade med en utvecklingsbar pressenning. Väskorna fraktades i en tredje jeep. Det var lite överraskande en mulen morgon och det blåste snålt. Innan vi gav oss in i parken gjordes ett stopp vid Kosifloden som gav kanonobsar på Lesser Fish-Eagle samt Bar-winged Flycatcher-Shrike och en pilgrimsfalk av den distinkta rasen *peregrinator*. Sedan började det att

regna! Regnskydden kom således väl till pass. Väl inne i parken upphörde regnet och vi hade inte kört särskilt många meter innan vi stötte på en fin blandflock med bland andra Blue-winged Siva och Black-lored Tit. Skådningen utmed den tre mil långa sträckan till Dhikala fortsatte med många trevliga fåglar med tillfälligt avbrott för flera regnkurar. Både Brown och Tawny Fish-Owls sågs fint, till inte minst Anders stora glädje, och vi noterade även Slaty-headed Parakeet, Greater och Lesser Yellownapes, Rufous Woodpecker, Rufous-bellied Niltava, Common Green Magpie, White-crested och White-throated Laughingthrushes, Lesser Racket-tailed Drongo, Hog Deer och Indian Muntjac. Den sista dryga milen körde vi nonstop till Dhikala där vi snart inkvarterades i "hutments" och kunde inta en god vegetarisk lunch. Vädret klarnade allt mer, så på eftermiddagen tittade solen fram när vi gav oss ut på tigerjakt i de till hälften översvämmade gräsmarkerna utanför anläggningen. Det fanns fullt med tigermat i form av Spotted Deers, men det hjälpte tyvärr inte denna eftermiddag! Vi fick nöja oss med arter som Lesser Fish-Eagle, Cinereous och Himalayan Vultures, Crested Treeswift, Greater Short-toed Lark och Grey-backed Shrike. Hur som helst en fin inledningsdag trots regnet på morgonen!



*Svarthakad buskskvätta (maura).*

### **Lördag 10/12**

Klockan 06.30 åkte vi ut med bilarna för att komma tillbaka och äta frukost senare. Pietro stannade kvar på rummet. Det blev en fin sväng med en hel del nya fåglar, och förmodligen var ett större kattdjur nära inpå oss utan att vi kunde se det – såväl Barking och Spotted Deer som Nepal Grey Langur gav varningsläten. Pin-tailed Green-Pigeon, Lesser Coucal, Brown Fish-Owl, Black-crested och Ashy Bulbuls, Scarlet och Long-tailed Minivets, Common Iora, en hona Siberian Rubythroat, Little Pied Flycatcher, Blyth's Leaf-Warbler, och den oväntade Nepal Wren-Babbler (hörd) var en del av de fåglar som noterades innan frukost. Ute i fält igen under tidiga förmiddagen åkte vi sakta igenom gräsmarkerna i hopp om att få se tiger och spännande fåglar. Från ett utsiktstorn såg vi något



*Tigerhets som resulterade i närkontakt med överste Hati!*

överraskande en Rufous-bellied Eagle, och inte långt efter att vi lämnat lokalen rapporterades en tigerhona med tre fullvuxna ungar ha passerat just här! Vid denna tidpunkt cruisade vi dock runt i högstammiga salskogar där stora flockar med Jungle Babbler dominerade fågelfaunan och det även gavs obsar på arter som Lesser och Greater Yellownapes, Himalayan Flameback och Maroon Oriole. Innan lunch hann vi också se Rosy Pipit och Crested Bunting nere vid Ramgangafloeden samt några Lesser Coucals nära Dhikala. Dagens lunchpaus varade i drygt en timme, sedan gav vi oss ut i gräsmarkerna till ett område där ovan nämnda tigerhona slagit en axishjort. "Alla andra" var givetvis också där, så det blev lite trafikstockningar då och då. Vid ett tillfälle trodde vi att tigern var på gång varvid chaufförerna trampade gaspedalen i botten, men antagligen var det falskt alarm. Dramatik fick vi ändå uppleva i form av en mindre elefanthjord som passerade nära oss. *Hatin* fick oss att backa åtskilliga meter innan den vek av från vägen!

Dessutom uppmärksammade reseledaren en avvikande buskskvätta som snart bestämdes till en honfärgad Hodgson's Bushchat! Kanon! På sena eftermiddagen fick vi veta av en förbipasserande jeep att en tiger nyligen setts i närheten av där vi befann oss, så vi körde genast dit och ställde oss för att vänta. Plötsligt hörde vi ett dovt muller inifrån skogen – tigers rytande! Strax efteråt kom en jeep som körde om och ställde sig ett par hundra meter framför oss. Efter en stund körde de ytterligare en bit, och snart var det uppenbart att de faktiskt såg tigern! Vi körde snabbt fram, men för sent. Så nära!! I vilket fall hade vi en fantastisk skådardag bakom oss med mängder av fina arter och fina obsar. Och än var det ju inte kört med tigern ...



*Trolskt morgonljus i salskogen.*

### **Söndag 11/12**

Vår sista morgon i Corbett blev en ganska lugn tillställning och varken vi eller någon annan grupp fick se tiger. Vi kunde i alla fall addera en del nya arter såsom Oriental Pied Hornbill, Red-breasted Parakeet, Blue-bearded Bee-eater, Long-billed Pipit och Golden-headed Cisticola. Dessutom såg vi Brown Fish-Owl och elefanter under goda omständigheter. Vi åt en tidig lunch och skådade oss ut ur parken under eftermiddagen. Flera fina platser som vi åkt förbi första dagen besöktes, och här såg vi exempelvis både Gharial och Muggar samt White-rumped Spinetail, Tawny Fish-Owl, Blue-throated Barbet och Red-billed Blue Magpie. När vi framåt kvällen lämnade parken bakom oss kunde vi konstatera att vi fick nöja oss med att ha hört tiger. Fåglarna hade vi all anledning att vara nöjda med! Vi bodde åter på Wild Crest och kunde nu börja ladda för den kommande Himalayaskådningen. Men först hade vi en dag kvar kring Kumeria och Mohan.

### **Måndag 12/12**

Vi åt en ganska tidig frukost och åkte sedan iväg med bilarna som hämtat oss i Moradabad. Först gjorde vi några punktinsatser vid **Ramnagar** där först fem White-rumped Vultures sågs utan problem på nattkvist. Sedan var det meningen att vi skulle se Streak-throated Swallow men de verkade inte riktigt vakna än, och eftersom vi ändå skulle åka förbi på eftermiddagen igen satte vi istället igång med skogsskådning. Vi jobbade rätt mycket på Great Slaty Woodpecker men fick nöja oss med fina obsar på många andra arter hackspettar och flera flockar med många sångare, minivetter, woodshrikes, flycatcher-shrikes etc. Under dagen fick vi vår beskärda del av nya arter, och särskilt roliga bland



*Spotted Forktail, reseledarens favvofågel!*

dessa var både Spotted och Little Forktails (fantastiskt läckra fåglar!), Brown Dipper, Himalayan Shrike-Babbler och Grey-winged Blackbird. Fältlunchen åts i **Mohans** vackra skogar. Framåt eftermiddagen vände vi åter mot hotellet där vi hämtade packningen och drack kaffe innan den två timmar långa resan mot Nainital påbörjades. Streak-throated Swallow kunde snart studeras sida vid sida med Dusky Crag Martin och i Kosifloden rastade inte mindre än 158 roständer. Ett enda stopp gjordes på vägen upp för Himalayas sluttningar, där dimma rådde på lägre och mellanhöga nivåer. Här sågs minst 40 sibiriska piplärkor tätt tillsammans i ett litet träd medan en Great Barbet

ropade på håll. I skymningen kom vi fram till **Nainital** på 2 000 meters höjd. På en bergssida i den södra delen av stan låg vårt fina hotell Naini Retreat, och här blev vi väl mottagna. Temperaturmässigt kändes det verkligen att vi befann oss på högre höjd! Som vanligt fick vi en buffé att välja och vraka ur, inte bra för oss som hade tänkt att gå ner i vikt under den här resan, men som omväxling fick vi också dra på oss långkalsongerna!



*Fantastiska Himalaya, dock svårarexponerat med den digitala tekniken.*

### **Tisdag 13/12**

Vi var påpälsade till max denna morgon med tanke på gårdagskvällens låga temperatur, och allmänt spända på vad denna skåardag skulle bära med sig. Längs vägen mot **Pangot** passerade vi krönet på Himalayas första utlöpare och på andra sidan uppenbarade sig Himalayas huvudkedja i all sin glans med Nanda Devi som högsta topp på 7 817 meter. Fantastiskt vackert! Vi kunde njuta av denna vy från olika platser under morgonens lopp och det första fotostoppet blev också det första skådarstoppet,

med arter som Rufous Sibia, Green-backed och Spot-winged Tits, Mistle Thrush och Himalayan Woodpecker. Någon kilometer längre fram blev utsikten som allra vackrast! Här adderade vi Black-headed och Eurasian Jays, Eurasian Crag Martin, House Swift samt en Himalayan Brown Goral på en avlägsen bergsrygg. Tanken var nu att leta efter Cheer Pheasant vid ett regelbundet tillhåll, så vi for några kilometer framåt vägen och ställde oss att spana ner över branta, gräsklädda sluttningar i gassande solsken. De många lagren med kläder åkte snabbt av i värmen! Någon jubelfasan ville inte visa sig så vi fick hålla till godo med en ovanligt stor flock med 54 ringduvor samt Himalayan Vulture, Altai Accentor, Blue-capped Redstart och Streaked Laughingthrush. Vid 09.20 gav vi upp och försökte oss på skogsskådning istället, något som gav fina obsar på Rufous-bellied och Brown-fronted Woodpeckers, Black-faced och Buff-barred Warblers, Yellow-browed och Black-throated Tits, White-tailed Nuthatch, Dark-breasted Rosefinch och Yellow-breasted Greenfinch. Lunchen slank



*Grey-crowned Prinia, resans mest oväntade art.*

ner utan problem! På eftermiddagen skådade vi oss ner i en dalgång till nivåer kring 1600 m. Aktiviteten var väl sådär, men vi lyckades åtminstone se Blue-throated Barbet, Chestnut-bellied Rock-Thrush, Striated Prinia och Chestnut-crowned Laughingthrush. Sista stoppet innan vi vände var en stakeout för den sällsynta Grey-crowned Prinia som omedelbart svarade på playback! En grupp på sex fåglar sågs under utmärkta omständigheter och kunde även fotograferas. På sena eftermiddagen gick vi korta sträckor utmed huvudvägen där solen fortfarande låg på, men vi såg inte så värst mycket. En fin dag var snart till ända och varmvattenflaskan i sängen var lika go' som under gårdagskvällen!

### Onsdag 14/12

Strategin denna morgon var att börja skådningen i hotellets närmaste omgivningar, vilket visade sig vara ett gott drag. Vi fick se många fåglar på nära håll i underbart morgonljus! Nämnas bör Mountain Hawk-Eagle, Mountain Bulbul, Grey-winged Blackbird, Blue-fronted och Blue-capped Redstarts, Himalayan Bluetail, Ashy-throated Leaf-Warbler, White-tailed Nuthatch, Striated Laughingthrush, Whiskered Yuhina och Pink-browed Rosefinch. Det duellerades dessutom med en Hill Partridge som dock inte rörde sig ur fläcken från den täta undervegetationen. Efter denna fina inledning spanade vi kortvarigt efter lammgam innan vi åkte vi upp till Snow View Ridge där Black-headed Jays och White-throated Laughingthrushes dominerade de minst sagt skräpiga omgivningarna (som för övrigt brann här och där). Besöket blev ganska kortvarigt. Istället åkte vi mot **Mangoli Valley** med ett stopp utmed vägen där vi såg Nepal House-Martins på håll. Innan vi gav oss ut på stigen ner i dalen åt vi våra lunchpaket i en diverseaffär och köpte varsin läsk som tack för att vi fick sitta där. Som efterrätt fick vi se en adult lammgam kretsa över byn! Ett par hundra meter in på stigen blev det liv i luckan då den ena arten efter den andra ploppade upp i en sänka: Great Barbet, Mountain Bulbul, Black-headed Jay, White-crested,



*Red-billed Blue Magpie, Mangoli.*





*Läckert tecknad snabbvinge vid Mangoli.*

White-throated, Rufous-chinned och Chestnut-crowned Laughingthrushes samt Fire-breasted Flowerpecker sågs alla under goda omständigheter. Sedan var det mestadels lugnt och stundtals kyligt eftersom vi hela tiden gick på skuggsidan av dalen. Vi stod länge och flörtade med en Scaly-breasted Wren-Babbler, men den ville bara inte visa upp sig! Anders och Bo förhörde varandra på musikhitar från sex decennier. Som slutkläm för dagen besökte vi "Upper Fields" strax utanför Nainital. Här kunde Nepal House-Martins studeras på nära håll, och det konstaterades att de allra flesta fåglarna inte hade någon svart strupe men däremot svarta undre En stjärttäckare och mörka vingundersidor. Vid fotostudier kunde det ändå konstateras att alla fåglar

som fastnat på bild faktiskt hade åtminstone en aning svart under näbben. Striated Prinia, Pink-browed Rosefinch och Rock Bunting noterades också. Ännu en dag med trevlig skådning!

### Torsdag 15/12

Vår sista skåddardag i Himalaya styrdes kosan till **Sattalområdet** på mellannivåer kring 1 500 m. Här pågick det mycket husbyggen i några av de mest klassiska markerna med mycket störningar som följd, men vi tillbringade ändå den tidiga morgonen i dessa omgivningar. Roliga arter som sågs var Slaty-headed Parakeet, Red-billed Leiothrix, Rufous-breasted Accentor, Rufous-bellied Niltava, Black-chinned Babbler, Scaly-breasted Wren-Babbler för några och Yellow-breasted Greenfinch. Relativt orörda skogar och små sjöar fanns längre framåt vägen och här tillbringades förmiddagen med observationer av Mountain Hawk-Eagle,



*Slaty-backed Forktail. Såå fin!*



*Yellow-bellied Fairy-Fantail.*

Greater Flameback, Scaly-breasted Wren-Babbler för alle, Rufous-gorgeted Flycatcher och Green-tailed Sunbird. Aktiviteten kändes sådär, så Manoj föreslog att vi skulle åka till en lokal för Slaty-backed Forktail som låg en trekvarts bilväg bort. Sagt och gjort, vi for iväg till Kainchi Dham! Längs med vägen sågs 15-20 stäppörnar i en kanjon och när vi kommit fram dröjde det inte länge innan Juha hittade den vackra gaffelstjärten. Förutom Slaty-backed sågs också Spotted Forktail samt Taiga Flycatcher och Yellow-bellied Fairy-Fantail. Efter detta lyckade drag återvände vi till Nainital för att fortsätta nerför Himalayas sluttningar och satsa den

resterande tiden på de lägre sluttningarna ner mot **Haldwani**. Ett märkligt stopp utmed vägen lämnade de pinkande deltagarna i bil två ensamma då chauffören försökte komma ikapp bil ett, men det hela löste sig helt oproblemiskt efter en stund. Det var allmänt lugnt trots fina skogar. Noterbara arter var

i alla fall! Pin-tailed Green-Pigeon, Chestnut-bellied Rock-Thrush och Crimson Sunbird. Sista skådarinsatsen för dagen gjordes i en liten by vid foten av Himalaya där vi rönste viss uppmärksamhet. och särskilt nyfikna var som vanligt barnen. Alexandrine Parakeets sågs flyga förbi men inga nyheter behagade visa sig. I skymningen fortsatte vi mot Haldwani som var det mest kaotiska vi upplevt på ett bra tag, men vi kom fram till kvällens tilltänkta restaurang utan problem. Förutom mat fick vi oss också lite obegriplig cricket till livs, och när klockan närmade sig åtta var det dags att åka till **Kathgodams** närbelägna järvägsstation. Resans sista nattåg, mot Delhi, avgick en knapp timme senare, och till och med reseledaren lyckades sova riktigt bra!



*Brooks's Leaf-Warbler, Sultanpur.*

### **Fredag 16/12**

Vi anlände till stationen i **Delhi** 05.30, en timme försenade. Fyra bärare tog sig raskt igenom folkvimlet med våra väskor och de som så önskade kunde ta en kopp te eller kaffe (medan den väskvaktande reseledaren erbjöds att köpa heroin men gav försäljaren onda ögat) innan en minibuss kom för att plocka upp oss för transport mot **Sultanpur NP** en bit söder om huvudstaden. Utmed vägen plockade vi upp den lokale guiden Sanjey. Halv åtta var vi framme, och efter frukost på parkens restaurang var det dags att skiljas från Manoj som tackades för sin fina insats. Sedan kunde den sista skådar-dagen starta. Artsammansättningen var mycket lik den vid Bharatpur, så man kan

säga att cirkeln slöts både geografiskt och fågelmässigt. Tyvärr var flera arter som tidigare uppträdde regelbundet helt borta denna vinter, något som delvis berodde på goda förhållanden utanför parken och delvis hade med den i Indien allmänt nedåtgående trenden för många fåglar. Det fanns dock våtmarksfåglar i goda antal inklusive några tusen änder, olika hägrar och Black-necked and Painted Storks. Dessutom sågs arter som Booted and Greater Spotted Eagles, Rosy Pipit, Orange-headed Thrush, Large Grey Babbler, Bay-backed Shrike, Brooks's Warbler (kanonfoton!), Indian Silverbill samt mycket överraskande Sind Sparrow som blivit en sentida häckfågel i parken men bara sågs av Sanjey och Juha. Vid 11-tiden hade vi fullbordat promenaden runt Sultanpur Jheel och tog bussen ett par kilometer söderut för att skåda lite i jordbruksmarker, och detta gav en rejäl slutskjuts till artlistan i form av Indian Bushlark, Crested Lark, Paddyfield och Tawny Pipits, Variable Wheatear, Southern Grey Shrike och den mycket oväntade Jungle Prinia. Andra trevligheter var örnråk, korttålarcka och isabellatörnskata. Efter denna lyckade promenad åt vi lunch och styrde sedan kosan tillbaka mot **New Delhi** och Hotel Shanti Palace. Resans 382:a och sista art blev en ung stäpphök som visade sig lite väl hastigt, och detta slutresultat var självklart godkänt! Klockan 15.15 steg vi ur bussen och checkade in på hotellet, alla utom Bo och Lennart som skulle flyga hem under kvällen. Vi hann precis färdigt den dubbla artlistan innan vi sa farväl till Bo, sedan följde resans starkast kryddade middag ett par timmar senare. Resan kunde sammanfattas som mycket välfungerande och trevlig!

### **Lördag 17/12**

Samuel och Håkan gick upp 02.22 för transport till flygplatsen medan övriga planerade att äta frukost vid 7-tiden. Juhas plan skulle gå på förmiddagen medan Karl-Lennart, Pietro och Anders hade ett extra dygn i Delhi och skulle besöka Okhla tillsammans med Sanjey. De båda Arlandaresenärerna kunde åtnjuta frukost i en lounge innan vi bordade planet en kvart efter ordinarie avgångstid. Under flighten hann undertecknad med att se 3½ mycket bra filmer; *500 days of Summer*, *Another Earth*, *The Grace Card* och *The Voyage of the Dawnreader*. De mittersta filmerna var mycket rörande och och tänkvärda! I Istanbul blev det ytterligare ett loungebesök, och planet till Arlanda såg ut att komma iväg i god tid men dröjde av någon anledning en och en halv timme på startbanan. Det var med andra ord bara att finna sig i en beräknad hemkomst till Tranas 23.12. Som vanligt en seg historia, men även detta indiska äventyr fick sent omsider ett definitivt slut ...

## Artlista

### PODICIPEDIDAE

**Little Grebe** *Tachybaptus ruficollis* 30/11 ca 50 ex. Delhi–Agra, 1/12 2 ex. Chambal–Agra, 2/12 ca 30 ex., 4/12 ca 5 ex. Bharatpur, 3/12 ca 10 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 25 ex., 6/12 5 ex., 7/12 ca 20 ex. Harike, 16/12 ca 10 ex. Sultanpur.

### PHALACROCORACIDAE

**Great Cormorant** *Phalacrocorax carbo* Sedd under 13 dagar med följande toppnoteringar: 6-7/12 minst 400 ex. Harike, 9/12 210 ex. Corbett.

**Indian Cormorant** *Phalacrocorax fuscicollis* 30/11 ca 10 ex. Delhi–Agra, 1/12 1 ex. Taj Mahal, 2/12 ca 100 ex. Bharatpur, 5/12 ca 200 ex., 6/12 ca 10 ex., 7/12 ca 15 ex. Harike.

**Little Cormorant** *Phalacrocorax niger* Sedd under 10 dagar med 5-50 ex.

### ANHINGIDAE

**Oriental Darter** *Anhinga melanogaster* (nt) 1/12 1 juv. Taj Mahal, 2/12 ca 10 ex. Bharatpur, 3/12 5 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 100 ex., 6/12 ca 20 ex., 7/12 ca 5 ex. Harike, 11/12 1 ♀ Corbett, 16/12 3 ex. Sultanpur.

### ARDEIDAE

**Grey Heron** *Ardea cinerea* Sedd under 11 dagar med 1-20 ex.

**Purple Heron** *Ardea purpurea* 30/11 1 ex. Delhi–Agra, 2/12 ca 10 ex. Bharatpur, 5/12 2 ex., 6/12 2 ex., 7/12 1 ex. Harike, 16/12 3 ex. Sultanpur.

**Great Egret** *Ardea alba* Sedd under 12 dagar med 1-50 ex.

**Intermediate Egret** *Mesophoyx intermedia* 2/12 5 ex. Bharatpur, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 5/12 3 ex. Harike, 10/12 1 ex. Corbett. Myckert magert!

**Little Egret** *Egretta garzetta* 30/11 5 ex. Delhi–Agra, 2/12 5 ex. Bharatpur, 3/12 ca 50 ex. Bund Baretha–Bayana–Bharatpur, 5-7/12 ca 5 ex. dagligen Harike, 12/12 3 ex. Ramnagar, 16/12 3 ex. Sultanpur.

**Eastern Cattle Egret** *Bubulcus (ibis) coromandus* Vanlig på slätten. Sedd under 12 dagar. Splittad av IOC men inte av Clements.

**Indian Pond-Heron** *Ardeola grayi* Tämligen allmän–allmän; sedd under 12 dagar med max. 50 ex.

**Black-crowned Night-Heron** *Nycticorax nycticorax* 30/11 1 ad. Delhi–Agra, 2/12 2 ad. Bharatpur. Ovanligt fåtalig.

### THRESKIORNITIDAE

**Black-headed Ibis** *Threskiornis melanocephalus* (nt) 30/11 3 ex. Delhi–Agra, 2/12 ca 15 ex., 4/12 ca 10 ex. Bharatpur, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 5 ex. Bayana–Bharatpur, 6/12 ca 15 ex. Harike, 16/12 ca 10 ex. Sultanpur.

**Indian Black Ibis** *Pseudibis papillosa* 1/12 1 ex. Chambal.

**Glossy Ibis** *Plegadis falcinellus* 5/12 35 ex., 6/12 ca 20 ex., 7/12 1 ex. Harike.

**Eurasian Spoonbill** *Platalea leucorodia* 2/12 ca 80 ex., 4/12 1 ex. Bharatpur, 16/12 2 ex. Sultanpur.

## CICONIIDAE

**Painted Stork** *Mycteria leucocephala* (nt) 30/11 43 ex. Delhi–Agra, 2/12 ca 200 ex., 4/12 ca 10 ex. Bharatpur, 3/12 2 ex. Bayana–Bharatpur, 5/12 1 ex., 6/12 1 ex. Harike, 16/12 ca 100 ex. Sultanpur.

**Asian Openbill** *Anastomus oscitans* 2/12 ca 15 ex. Bharatpur, 3/12 ca 10 ex. Bund Baretha.

**Woolly-necked Stork** *Ciconia episcopus* 30/11 3 ex. Delhi–Agra, 1/12 3 ex. Chambal, 2 ex. Agra–Bharatpur, 2/12 1 ex. Bharatpur, 10/12 1 ex. Corbett, 12/12 2 ex. Kumeria.

**Black-necked Stork** *Ephippiorhynchus asiaticus* (nt) 30/11 1 ex. Delhi–Agra, 2/12 1 ♂ Bharatpur, 8/12 1 ♂ Kumeria, 9/12 2 ex. Corbett, 16/12 2 ex. Sultanpur. Goda antal och fina obsar!

## ANATIDAE

**Lesser Whistling-Duck** *Dendrocygna javanica* 1/12 ca 20 ex. Chambal, 2/12 ca 100 ex. Bharatpur, 3/12 ca 20 ex. Bund Baretha, 5/12 7 ex. Harike.

**Greylag Goose** *Anser anser* 2/12 ca 35 ex. Bharatpur, 5/12 15 ex., 6/12 ca 60 ex, 7/12 ca 15 ex. Harike, 10/12 1 ex. Corbett, 16/12 ca 100 ex. Sultanpur.

**Bar-headed Goose** *Anser indicus* 1/12 ca 200 ex. Chambal, 2/12 6 ex. Bharatpur, 3/12 ca 80 ex. Bund Baretha, 5/12 76 ex., 6/12 3 ex. Harike, 16/12 ca 40 ex. Sultanpur.

**Ruddy Shelduck** *Tadorna ferruginea* 1/12 10 ex. Chambal, 2 ex. Taj Mahal, 3/12 ca 10 ex. Bund Baretha, 4/12 2 ex. Bharatpur, 5/12 7 ex., 6/12 5 ex., 7/12 7 ex. Harike, 10/12 13 ex. Corbett, 12/12 158 ex. Ramnagar.

**Comb Duck** *Sarkidiornis melanotos* 1/12 6 ex. Chambal, 2/12 ca 45 ex., 4/12 4 ex. Bharatpur, 3/12 ca 30 ex. Bund Baretha.

**Cotton Pygmy-Goose** *Nettapus coromandelianus* 2/12 7 ex. Bharatpur, 3/12 8 ex. Bund Baretha.

**Eurasian Wigeon** *Anas penelope* 3/12 1 par Bund Baretha, 5/12 ca 15 ex., 7/12 1 ♂ Harike, 16/12 1 ♂ Sultanpur.

**Gadwall** *Anas strepera* 30/11 6 ex. Delhi–Agra, 2/12 ca 10 ex., 4/12 2 ex. Bharatpur, 3/12 ca 50 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 100 ex., 6/12 ca 10 ex., 7/12 ca 300 ex. Harike, 12/12 4 ex. Ramnagar, 16/12 ca 1000 ex. Sultanpur.

**Common Teal** *Anas crecca* 30/11 ca 50 ex. Delhi–Agra, 1/12 1 ♂ Chambal, 2/12 ca 400 ex., 4/12 ca 30 ex. Bharatpur, 3/12 ca 10 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 30 ex., 6/12 2 ♂, 7/12 ca 20 ex. Harike, 16/12 ca 1000 ex. Sultanpur.

**Mallard** *Anas platyrhynchos* 5/12 1 ex. Harike, 11/12 4 ex. Corbett.

**Indian Spot-billed Duck** *Anas poecilorhyncha* 30/11 2 ex. Delhi–Agra, 1/12 10 ex. Chambal, 2/12 2 ex. Bharatpur, 3/12 ca 15 ex. Bund Baretha, 5/12 7 ex., 6/12 ca 30 ex., 7/12 ca 15 ex. Harike, 16/12 ca 100 ex. Sultanpur.

**Northern Pintail** *Anas acuta* 30/11 ca 25 ex. Delhi–Agra, 2/12 ca 150 ex., 4/12 2 ♀ Bharatpur, 3/12 1 ♂ Bund Baretha, 5/12 ca 30 ex., 6/12 6 ex., 7/12 ca 200 ex. Harike, 16/12 ca 100 ex. Sultanpur.

**Garganey** *Anas querquedula* 30/11 1 ♀ Delhi–Agra, 2/12 4 ♀ Bharatpur.

**Northern Shoveler** *Anas clypeata* 30/11 ca 200 ex. Delhi–Agra, 2/12 3 ex., 4/12 ca 10 ex. Bharatpur, 3/12 ca 20 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 200 ex., 6/12 ca 20 ex., 7/12 ca 50 ex. Harike, 16/12 ca 50 ex. Sultanpur.

**Red-crested Pochard** *Netta rufina* 30/11 1 ♂, 1 ♀ Delhi–Agra, 3/12 1 ♂ Bund Baretha, 5/12 46 ex., 7/12 1 ♀ Harike.

**Common Pochard** *Aythya ferina* 3/12 ca 200 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 250 ex., 6/12 2 ex., 7/12 ca 500 ex. Harike.

**Ferruginous Duck** *Aythya nyroca* (nt) 3/12 3 ex. Bund Baretha, 5/12 9 ex., 6/12 ca 15 ex., 7/12 1 ♂ Harike, 16/12 4 ex. Sultanpur.

**Tufted Duck** *Aythya fuligula* 3/12 ca 10 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 15 ex., 7/12 ca 30 ex. Harike.

**Common Goldeneye** *Bucephala clangula* 5 och 7/12 1 juv. ♂ Harike. Cirka 20:e fyndet i Indien!

**Common Merganser** *Mergus merganser* 6/12 1 ♀ Harike, 9/12 1 par Kumeria.

## PANDIONIDAE

**Osprey** *Haliaeetus albicilla* 1/12 1 ex. Chambal, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 5-7/12 1 ex. dagligen Harike, 9/12 2 ex., 10/12 4 ex., 11/12 4 ex. Corbett.

## ACCIPITRIDAE

**Crested Honey-Buzzard** *Pernis ptilorhynchus* 30/11 1 ad. Delhi–Agra, 6/12 2 ad. Harike, 16/12 1 ad. Sultanpur.

**Black-shouldered Kite** *Elanus caeruleus* Sedd under 10 dagar med 1-15 ex.

**Black Kite** *Milvus migrans* Sedd under 13 dagar; vanlig i städer men annars ganska fåtalig.

**Pallas's Fish-Eagle** *Haliaeetus leucoryphus* (VU) 8/12 2 ad. Kumeria, 9/12 2 ad., 10/12 3 ad., 11/12 3 ad. Corbett. Läckra obsar!

**Lesser Fish-Eagle** *Ichthyophaga humilis* (nt) 9/12 1 ad. Kumeria, 9/12 1 ad., 10/12 2 ad., 11/12 1 ad. Corbett.

**Lammergeier** *Gypaetus barbatus* 14/12 1 ad. Mangoli.

**Egyptian Vulture** *Neophron percnopterus* (EN) 30/11 ca 10 ex. Delhi–Agra, 1/12 ca 5 ex. Chambal, 10 ex. Taj Mahal, 2/12 2 ex. Bharatpur.

**White-rumped Vulture** *Gyps bengalensis* (CR) 12/12 5 ex. Ramnagar.

**Indian Vulture** *Gyps indicus* (CR) 3/12 ca 10 ex. Bayana.

**Himalayan Vulture** *Gyps himalayensis* 9/12 10 ex., 10/12 ca 15 ex., 11/12 ca 5 ex. Corbett, 13/12 7 ex. Pangot, 14/12 10-15 ex. Nainital/Mangoli, 15/12 5 ex. Sattal med omgivningar.

**Cinereous Vulture** *Aegyptius monachus* (nt) 9-11/12 3-5 ex. dagligen Corbett.

**Red-headed Vulture** *Sarcogyps calvus* (CR) 2/12 1 par Bharatpur, 8/12 3 ad. Kumeria, 9-10/12 1 par, 11/12 3 ad. Corbett, 12/12 1 ad. Mohan.

**Crested Serpent-Eagle** *Spilornis cheela* 4/12 2 ex. Bharatpur, 8/12 1 ad., 12/12 1 ad. Kumeria.

**Eurasian Marsh-Harrier** *Circus aeruginosus* 30/11 1 ♀ Delhi–Agra, 2/12 5 ex. Bharatpur, 5/12 ca 10 ex., 6/12 2 ex., 7/12 4 ex. Harike, 16/12 1 ex. Sultanpur.

**Hen Harrier** *Circus cyaneus* 7/12 1 juv. Harike, 10/12 1 hon-f. Corbett.

**Pallid Harrier** *Circus macrourus* (nt) 16/12 1 juv. Sultanpur–Delhi.

**Shikra** *Accipiter badius* 30/11 6 ex. Delhi–Agra, 1/12 5 ex. Chambal, 1 ex. Agra, 2/12 6 ex. Bharatpur, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 5-7/12 1 ex. dagligen Harike, 8/12 1 ex. Kumeria, 16/12 5 ex. Sultanpur.

**Besra** *Accipiter virgatus* 8/12 2 ex. Kumeria.

**Eurasian Sparrowhawk** *Accipiter nisus* 3/12 1 ♀ Sewar, 6/12 2 ex. Harike, 13/12 2 ex. Pangot.

**Common Buzzard** *Buteo buteo* 2/12 1 ex. Bharatpur (JA).

**Long-legged Buzzard** *Buteo rufinus* 7/12 1 ex. Harike, 16/12 1 ex. Sultanpur.

**Greater Spotted Eagle** *Aquila clanga* (VU) 2/12 5 ex., 4/12 1 ex. Bharatpur, 5/12 1 ad., 6/12 1 ex. Harike, 16/12 1 ad. Sultanpur.

**Steppe Eagle** *Aquila nipalensis* 8/12 1-2 ex. Kumeria, 13/12 1 ex. Mohan, 14/12 8 ex. Nainital, 15/12 ca 20 ex. Sattal med omgivningar.

**Eastern Imperial Eagle** *Aquila heliaca* (VU) 2/12 1 ad. Bharatpur.

**Bonelli's Eagle** *Aquila fasciatus* 1/12 1 ad. Chambal.

**Booted Eagle** *Hieraaetus pennatus* 2/12 1 ex., 4/12 1 ex. Bharatpur, 16/12 2 ad. Sultanpur.

**Rufous-bellied Eagle** *Hieraaetus kinereii* 10/12 1 ad. Corbett.

**Changeable Hawk-Eagle** *Nisaetus cirrhatus* 8/12 2 ex. Kumeria, 9/12 1 ex., 10/12 1 ex. Corbett.

**Mountain Hawk-Eagle** *Nisaetus nipalensis* 8/12 2 ex. Kumeria, 14/12 1 ad. Nainital, 15/12 1 ad. Sattal.

## FALCONIDAE

**Collared Falconet** *Microhierax caerulescens* 8/12 2 ex., 12/12 2 ex. Kumeria, 9/12 2 ex., 10/12 3 ex., 11/12 2 ex. Corbett.

**Common Kestrel** *Falco tinnunculus* 30/11 3 ex. Delhi–Agra, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 1 juv. Bayana, 5/12 1 ex. Amritsar–Harike, 10/12 1 ♀, 11/12 1 ex. Corbett, 13/12 1 ex. Pangot, 14/12 1 ex. Nainital.

**Peregrine Falcon** *Falco peregrinus* 1/12 1 ex. Chambal, 9/12 1 ad. Kumeria. Den senare fågeln tillhörde rasen *peregrinator*.

## PHASIANIDAE

**Black Francolin** *Francolinus francolinus* 6/12 1 ex. Harike, 10/12 1 ex. Corbett.

**Grey Francolin** *Francolinus pondicerianus* 1/12 5 ex.+5 sj. Chambal, 2/12 4 ex.+5 sj., 4/12 4 ex.+3 sj. Bharatpur, 3/12 3 sj. Bund Baretha, 5/12 3 ex., 6/12 4 ex.+2 sj., 7/12 1 sj. Harike, 16/12 5 ex. Sultanpur.

**Common Hill-Partridge** *Arborophila torqueola* 14/12 1 hörd Nainital.

**Red Junglefowl** *Gallus gallus* 8/12 1 ♀ Kumeria, 10/12 12 ex., 11/12 ca 15 ex. Corbett, 15/12 5 ex. Sattal.

**Kalij Pheasant** *Lophura leucomelanos* 8/12 3 ex. Kumeria, 10/12 1 ♂, 11/12 3 ex. Corbett, 12/12 1 ♀ Kumeria, 13/12 6 ex., 14/12 2 ex. Nainital, 14/12 3 ex. Mangoli, 15/12 1 ex. Sattal.

**Indian Peafowl** *Pavo cristatus* Sedd med 1-50 ex. under 10 dagar. Några hanar hade fullvuxna plymer.

## GRUIDAE

**Sarus Crane** *Grus antigone* (VU) 2/12 6 ex. Bharatpur, 4/12 10 ex. från tåget N Bharatpur (SH). Arten har minskat kraftigt i Indien under de senaste 15 åren.

## RALLIDAE

**Brown Crake** *Amaurornis akool* 2/12 1 ex. Bharatpur, 3/12 2 ex. Bund Baretha.

**White-breasted Water-Hen** *Amaurornis phoenicurus* Sedd under 9 dagar med 1-20 ex.

**Purple Swamphen** *Porphyrio porphyrio* 30/11 ca 30 ex. Delhi–Agra, 2/12 ca 30 ex. Bharatpur, 3/12 ca 20 ex. Bund Baretha, 5/12 2 ex., 6/12 ca 120 ex., 7/12 4 ex. Harike, 16/12 ca 5 ex. Sultanpur.

**Common Moorhen** *Gallinula chloropus* 30/11 2 ex. Delhi–Agra, 1/12 1 ex. Chambal, 2/12 ca 100 ex., 4/12 ca 20 ex. Bharatpur, 3/12 ca 50 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 200 ex., 6/12 ca 150 ex., 7/12 ca 100 ex. Harike, 16/12 ca 25 ex. Sultanpur.

**Common Coot** *Fulica atra* 30/11 2 ex. Delhi–Agra, 2/12 ca 500 ex. Bharatpur, 3/12 ca 1500 ex. Bund Baretha, 5/12 3000-5000 ex., 6/12 100-tals, 7/12 minst 1000 ex. Harike, 16/12 ca 300 ex. Sultanpur.

## JACANIDAE

**Bronze-winged Jacana** *Metopidius indicus* 2/12 2 juv. Bharatpur, 3/12 4 ad. Bund Baretha.

## ROSTRATULIDAE

**Greater Painted-Snipe** *Rostratula benghalensis* 3/12 12 ex. Bharatpur Canal. Otroligt!

## IBIDORHYNCHIDAE

**Ibisbill** *Ibidorhyncha struthersii* 8/12 3 ad. Kumeria. Läckert!

## RECURVIROSTRIDAE

**Black-winged Stilt** *Himantopus himantopus* Sedd under 10 dagar med följande toppnoteringar: 30/11 ca 300 ex. Delhi–Agra, 5/12 ca 400 ex. Harike.

**Pied Avocet** *Recurvirostra avocetta* 5/12 ca 30 ex., 7/12 ca 10 ex. Harike.

## BURHINIDAE

**Great Thick-knee** *Esacus recurvirostris* 1/12 6 ex. Chambal.

## CHARADRIIDAE

**River Lapwing** *Vanellus duvaucelii* 1/12 ca 25 ex. Chambal, 4 ex. Taj Mahal, 8/12 6 ex., 9/12 1 ex., 12/12 1 ex. Kumeria, 10/12 1 ex. Corbett.

**Yellow-wattled Lapwing** *Vanellus malabaricus* 3/12 3 ex. Sewar.

**Red-wattled Lapwing** *Vanellus indicus* Sedd under 12 dagar med max. 100 ex. vid Harike 5/12.

**White-tailed Lapwing** *Vanellus leucurus* 2/12 2 ex. Bharatpur, 3/12 2 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 30 ex., 6/12 ca 15 ex., 7/12 ca 10 ex. Harike, 16/12 3 ex. Sultanpur.

**Little Ringed Plover** *Charadrius dubius* 1/12 2 ex. Chambal, 3/12 2 ex. Bayana–Bharatpur, 11/12 2 ex. Corbett, 12/12 2 ex. Ramnagar.

**Kentish Plover** *Charadrius alexandrinus* 1/12 ca 15 ex. Chambal.

## SCOLOPACIDAE

**Pin-tailed Snipe** *Gallinago stenura* 6/12 1 ex. Harike (SH). Ett udda fynd, men fågeln hade tydligt mörka vingundersidor.

**Common Snipe** *Gallinago gallinago* 2/12 4 ex. Bharatpur, 3/12 1 ex. Bayana–Bharatpur, 5/12 1 ex. Harike.

**Spotted Redshank** *Tringa erythropus* 30/11 6 ex. Delhi–Agra, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 1 ex. Bayana–Bharatpur, 5/10 ca 10 ex., 7/12 2 ex. Harike, 16/12 1 ex. Sultanpur.

**Common Redshank** *Tringa totanus* 1/12 1 ex. Chambal, 4 ex. Taj Mahal, 3/12 1 ex. Bayana–Bharatpur, 5/12 ca 15 ex., 6/12 1 hörd, 7/12 ca 5 ex. Harike.

**Marsh Sandpiper** *Tringa stagnatilis* 30/11 1 ex. Delhi–Agra, 5/12 5 ex., 7/12 5 ex. Harike.

**Common Greenshank** *Tringa nebularia* 1/12 1 ex. Taj Mahal, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 4/12 4 ex. Bharatpur, 5/12 ca 20 ex., 6/12 ca 15 ex., 7/12 ca 10 ex. Harike.

**Green Sandpiper** *Tringa ochropus* Sedd under 11 dagar med 1-20 ex.

**Wood Sandpiper** *Tringa glareola* 30/11 ca 10 ex. Delhi–Agra, 2/12 10 ex. Bharatpur, 3/12 3 ex. Bund Baretha, 1 ex. Bayana–Bharatpur, 5/12 ca 10 ex. Harike.

**Common Sandpiper** *Actitis hypoleucos* Sedd under 11 dagar med 1-5 ex.

**Temminck's Stint** *Calidris temminckii* 1/12 ca 10 ex. Chambal, 3/12 19 ex. Bayana–Bharatpur, 5/12 2 ex., 7/12 19 ex. Harike.

**Ruff** *Philomachus pugnax* 30/11 ca 100 ex. Delhi–Agra, 2/12 27 ex. Bharatpur, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 300 ex., 6/12 ca 50 ex., 7/12 ca 200 ex. Harike.

## LARIDAE

**Black-headed Gull** *Croicocephalus ridibundus* 5/12 ca 50 ex., 7/12 3 ex. Harike.

**Brown-headed Gull** *Croicocephalus brunnicephalus* 1/12 5 ex. Chambal, 5/12 ca 100 ex., 6/12 ca 10 ex., 7/12 ca 40 ex. Harike.

**Pallas's Gull** *Ichthyaetus ichthyaetus* 1/12 1 subad. Chambal (JA), 5/12 4 ex., 6/12 1 ex. Harike.

**Caspian Gull** *Larus cachinnans* 1/12 ca 30 ex. Chambal, 7/12 1 juv. Harike. Vi kan lugnt utgå från att samtliga trutar bör ha varit kaspiska eftersom övriga arter/former betraktas som rariteter (åtminstone i inlandet).

**River Tern** *Sterna aurantia* 1/12 1 ex. Chambal, 3/12 7 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 200 ex., 6/12 ca 30 ex., 7/12 ca 100 ex. Harike, 9-11/12 1-2 ex. dagligen Corbett.

**Black-bellied Tern** *Sterna acuticauda* (nt) 1/12 2 ad. Chambal.

**Whiskered Tern** *Chlidonias hybrida* 5/12 ca 110 ex., 6/12 4 ex., 7/12 ca 50 ex. Harike.

## COLUMBIDAE

**Rock Pigeon** *Columba livia* Sedd dagligen. Äkta klippduvor sågs på flera platser, bl.a. vid Chambal 1/12.

**Wood Pigeon** *Columba palumbus* 13/12 54 ex. Pangot. Tydligt en stor ansamling för denna del av världen!

**Oriental Turtle-Dove** *Streptopelia orientalis* 2/12 1 ex. Bharatpur, 13/12 1 ex. Pangot, 14/12 1 ex. Nanital.

**Eurasian Collared-Dove** *Streptopelia decaocto* Vanlig i lågländerna, sedd under 11 dagar.



**Red Turtle-Dove** *Streptopelia tranquebarica* 30/11 1 ex. Delhi–Agra (JA), 3/12 2 ex. Sewar.

**Laughing Dove** *Streptopelia senegalensis* Vanlig i lågländerna, sedd under 9 dagar.

**Emerald Dove** *Chalcophaps indica* 10/12 8 ex. Corbett.

**Yellow-footed Green-Pigeon** *Treron phoenicoptera* 30/11 5 ex. S Agra, 1/12 3 ex. Taj Mahal, 4/12 6 ex. Bharatpur, 5/12 1 ex. Amritsar.

**Pin-tailed Green-Pigeon** *Treron apicauda* 10/12 ca 25 ex., 11/12 ca 25 ex. Corbett, 15/12 5 ex. Nainital–Haldwani.

## PSITTACIDAE

**Alexandrine Parakeet** *Psittacula eupatria* 30/11 2 ex. Agra, 5/12 1 ex., 7/12 2 ex. Amritsar, 8/12 2 ex. Kumeria, 15/12 ca 10 ex. Nainital–Haldwani.

**Ring-necked Parakeet** *Psittacula krameri* Allmän i lågländerna, sedd under 11 dagar.

**Slaty-headed Parakeet** *Psittacula himalayana* 9/12 ca 15 ex. Corbett, 15/12 ca 40 ex. Sattal.

**Plum-headed Parakeet** *Psittacula cyanocephala* 3/12 2 ex. Bayana, 9/12 ca 10 ex., 10/12 ca 80 ex. Corbett.

**Red-breasted Parakeet** *Psittacula alexandri* 11/12 1 ex. Corbett, 12/12 1 ex. Kumeria.

## CUCULIDAE

**Asian Koel** *Eudynamys scolopaceus* 1/12 1 sj. Taj Mahal.

**Greater Coucal** *Centropus sinensis* Sedd under 10 dagar med 1-10 ex.

**Lesser Coucal** *Centropus bengalensis* 10/12 3 ex. Corbett.

## TYTONIDAE

**Barn Owl** *Tyto alba* 6/12 1 ex. Harike.

## STRIGIDAE

**Indian Scops-Owl** *Otus bakkamoena* 1/12 2 ex. Chambal Safari Lodge, 2/12 3 ex. Bharatpur. Collared Scops-Owl *Otus lettia* finns bara i nordöstra Indien och österut. Sympatrisk med Indian Scops-Owl över stora delar av det indiska utbrdningsområdet är dock Oriental Scops-Owl *Otus sunia*.

**Rock Eagle-Owl** *Bubo bengalensis* 1/12 1 ex. Chambal, 6/12 2 ex. Harike.

**Dusky Eagle-Owl** *Bubo coromandus* 2/12 1 ex. Bharatpur.

**Brown Fish-Owl** *Ketupa zeylonensis* 9/12 1 ex., 11/12 2 ex. Corbett.

**Tawny Fish-Owl** *Ketupa flavipes* 9/12 2 ex., 11/12 1 ex. Corbett.

**Asian Barred Owlet** *Glaucidium cuculoides* 8/12 2 ex. Kumeria, 14/12 1 ex. Nainital, 15/12 1 ex. Sattal.

**Jungle Owlet** *Glaucidium radiatum* 8/12 1 ex., 12/12 1 ex. Kumeria.

**Spotted Owlet** *Athene brama* 2/12 3 ex., 4/12 6 ex. Bharatpur, 6/12 1 ex. Harike, 16/12 4 ex. Sultanpur.

**Brown Hawk-Owl** *Ninox scutulata* 5/12 1 ex. Chambal Safari Lodge.

## CAPRIMULGIDAE

**Large-tailed Nightjar** *Caprimulgus macrurus* 2/12 1 ex. Bharatpur.

## APODIDAE

**Himalayan Swiftlet** *Aerodramus brevirostris* 12/12 ca 10 ex. Kumeria.

**White-rumped Spinetail** *Zoonavena sylvatica* 11/12 ca 20 ex. Corbett.

**Alpine Swift** *Apus melba* 10/12 ca 30 ex., 11/12 2 ex. Corbett, 14/12 1 ex. Nainital.

**Little Swift** *Apus affinis* 1/12 ca 20 ex. Agra, 2/12 ca 50 ex., 4/12 2 ex. Bharatpur, 3/12 2 ex. Bund Baretha.

**House Swift** *Apus (a.) nipalensis* 13/12 ca 25 ex. Pangot. Ett 10-tal fåglar som sågs vid Kumeria den 12/12 får anses som obestämda eftersom Little och House Swift överlappar på lägre höjd. Splittas av IOC.

## HEMIPROCINIDAE

**Crested Treeswift** *Hemiprocne coronata* 8/12 ca 30 ex., 12/12 ca 15 ex. Kumeria, 9/12 ca 20 ex., 10/12 ca 30 ex., 11/12 ca 50 ex. Corbett.

## ALCEDINIDAE

**White-throated Kingfisher** *Halcyon smyrnensis* Noterad med 2-30 ex. under 14 dagar.

**Common Kingfisher** *Alcedo atthis* 30/11 1 ex. Delhi–Agra, 5/12 2 ex., 6/12 4 ex., 7/12 1 ex. Harike, 8/12 2 ex., 12/12 2 ex. Kumeria, 11/12 1 ex. Corbett, 15/12 2 ex. Sattal.

**Crested Kingfisher** *Megaceryle lugubris* 8/12 3 ex., 9/12 2 ex., 12/12 5 ex. Kumeria, 11/12 1 ex. Corbett.

**Pied Kingfisher** *Ceryle rudis* Sedd med 3-10 ex. under 10 dagar.

## MEROPIDAE

**Blue-bearded Bee-eater** *Nyctyornis athertoni* 11/12 2 ex. Corbett.

**Little Green Bee-eater** *Merops orientalis* 3/12 16 ex. Bayana–Bharatpur.

## CORACIIDAE

**Indian Roller** *Coracias benghalensis* 2/12 ca 20 ex. Bharatpur, 3/12 5 ex. Bayana–Bharatpur, 16/12 4 ex. Sultanpur.

## UPUPIDAE

**Eurasian Hoopoe** *Upupa epops* 30/11 3 ex. Delhi–Agra, 1/12 1 ex. Chambal, 2/12 1 ex. Bharatpur, 3/12 3 ex. Bund Baretha, 5/12 1 ex., 6/12 3 ex., 7/12 1 ex. Harike, 16/12 1 ex. Sultanpur.

## BUCEROTIDAE

**Indian Grey Hornbill** *Ocyrceros birostris* 1/12 3 ex. Chambal, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 4/12 1 hörd Bharatpur, 5/12 1 ex. Amritsar, 12/12 1 ex. Ramnagar–Nainital.

**Oriental Pied Hornbill** *Anthracoceros albirostris* 11/12 1 ex. Corbett, 12/12 1 par Kumeria.

## MEGALAIMIDAE

**Great Barbet** *Megalaima virens* 12/12 1 sj. Ramnagar–Nainital, 13/12 1 sj. Pangot, 14/12 4 ex. Nainital, 3 ex. Mongoli, 15/12 1 sj. Sattal.

**Brown-headed Barbet** *Megalaima zeylanica* 1/12 2 ex. Chambal Safari Lodge, 2/12 2 ex.+1 sj., 4/12 2 ex.+2 sj. Bharatpur, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 15/12 1 ex. Nainital–Haldwani.

**Lineated Barbet** *Megalaima lineata* 8/12 5 ex.+2 sj., 12/12 ca 15 ex. Kumeria, 9/12 ca 15 ex., 10/12 ca 25 ex., 11/12 ca 10 ex.+3 sj. Corbett, 15/12 ca 5 ex. Nainital–Haldwani.

**Blue-throated Barbet** *Megalaima asiatica* 10/12 1 ex., 11/12 1 ex.+1 sj. Corbett, 13/12 2 ex. Pangot.

**Coppersmith Barbet** *Megalaima haemacephala* 3/12 2 ex. Bund Baretha, 8/12 1 ex., 12/12 1 ex. Kumeria, 11/12 6 ex. Corbett.

## PICIDAE

**Grey-capped Woodpecker** *Dendrocopos canicapillus* 8-12/12 2-5 ex. dagligen kring Kumeria och Corbett.

**Brown-fronted Woodpecker** *Dendrocopos auriceps* 13/12 6 ex. Pangot, 14/12 2 ex. Nainital.

**Fulvous-breasted Woodpecker** *Dendrocopos macei* 8-12/12 3-6 ex. dagligen kring Kumeria och Corbett.

**Yellow-crowned Woodpecker** *Dendrocopos mahrattensis* 2/12 2 ex., 4/12 3 ex. Bharatpur.

**Rufous-bellied Woodpecker** *Dendrocopos hyperythrus* 13/12 3 ex. Pangot.

**Himalayan Woodpecker** *Dendrocopos himalayensis* 13/12 3 ex. Pangot.

**Rufous Woodpecker** *Micropternus brachyurus* 9/12 2 ex. Corbett. Har traditionellt sett placerats i det neotropiska släktet *Celeus*. En uppsats av Benz et al. från 2006 ger istället arten ett monotypiskt släkte.

**Lesser Yellownappe** *Picus chlorolophus* 9/12 2 ex., 10/12 1 ex., 11/12 1 ex. Corbett, 12/12 3 ex. Kumeria.

**Greater Yellownappe** *Picus flavinucha* 9/12 1 ♂, 10/12 1 par Corbett, 12/12 4 ex. Kumeria, 14/10 1 ♂ Mangoli, 15/10 1 ♂ Sattal.

**Streak-throated Woodpecker** *Picus xanthopygaeus* 10/12 1 par Corbett.

**Grey-faced Woodpecker** *Picus canus* 8/12 3 ex., 12/12 1 ex. Kumeria, 9/12 2 ex., 10/12 8 ex., 11/12 2 ex. Corbett, 14/12 1 ex. Nainital, 2 ex. Mangoli, 15/12 2 ex. Sattal.

**Himalayan Flameback** *Dinopium shorii* 10/12 1 ♂, 11/12 ♀ Corbett, 12/12 1 par Kumeria.

**Black-rumped Flameback** *Dinopium benghalense* 1/12 1 ex. Taj Mahal, 2/12 10 ex., 4/12 2 ex. Bharatpur, 6/12 2 ex. Harike, 10/12 2 ex. Corbett, 16/12 2 ex. Sultanpur.

**Greater Flameback** *Chrysocolaptes lucidus* 15/12 1 par Sattal.

## AEGITHINIDAE

**Common Iora** *Aegithina tiphia* 10/12 2 ex. Corbett, 12/12 1 ex. Kumeria.

## CAMPEPHAGIDAE

**Large Cuckoo-Shrike** *Coracina macei* 9/12 1 ex., 10/12 1 ex. Corbett.

**Small Minivet** *Pericrocotus cinnamomeus* 2/12 1 ♀, 4/12 1 par Bharatpur, 11/12 2 ♂ Corbett, 12/12 ca 20 ex. Kumeria, 16/12 5 ex. Sultanpur.

**Long-tailed Minivet** *Pericrocotus ethologus* 10/12 16 ex., 11/12 3 ex. Corbett, 12/12 ca 10 ex. Kumeria, 12/12 ca 5 ex. Pangot, 16/12 15 ex. Sultanpur.

**Scarlet Minivet** *Pericrocotus (flammeus) speciosus* 10/12 3 ex., 11/12 3 ex. Corbett, 12/12 ca 10 ex. Kumeria.

**Bar-winged Flycatcher-Shrike** *Hemipus picatus* 9/12 10 ex., 12/12 ca 20 ex. Kumeria, 10/12 3 ex., 11/12 ca 10 ex. Corbett.

**Common Woodshrike** *Tephrodornis pondicerianus* 4/12 1 ex. Bharatpur, 8/12 1 ex., 12/12 5 ex. Kumeria.

## LANIIDAE

**Isabelline Shrike** *Lanius isabellinus* 6/12 1 ex. Harike, 16/12 1 ex. Sultanpur.

**Bay-backed Shrike** *Lanius vittatus* 2/12 1 ex., 4/12 1 ♂ Bharatpur, 16/12 2 ex. Sultanpur.

**Long-tailed Shrike** *Lanius schach* Sedd med 1-25 ex. under 11 dagar.

**Grey-backed Shrike** *Lanius tephronotus* 9-10/12 1 ex. Corbett, 15/12 1 ex. Sattal.

**Southern Grey Shrike** *Lanius meridionalis* 16/12 1 ex. Sultanpur.

## ORIOLIDAE

**Indian Golden Oriole** *Oriolus kundoo* 2/12 1 ♂ Bharatpur.

**Black-hooded Oriole** *Oriolus xanthornus* 10/12 3 ex., 11/12 2 ex. Corbett.

**Maroon Oriole** *Oriolus traillii* 9/12 1 hörd, 10/12 3 ex., 11/12 1 ♀ Corbett, 13/12 2 ex. Pangot.

## DICRURIDAE

**Bronzed Drongo** *Dicrurus aeneus* 8/12 2 ex., 12/12 3 ex. Kumeria, 13/12 2 ex. Pangot.

**Lesser Racket-tailed Drongo** *Dicrurus remifer* 9/12 1 ex., 10/12 1 ex. Corbett, 12/12 1 ex. Ramnagar-Nainital.

**Ashy Drongo** *Dicrurus leucophaeus* 9 och 11/12 1 ex. Corbett, 15/12 2 ex. Sattal.

**White-bellied Drongo** *Dicrurus caerulescens* 4/12 1 ex. Bharatpur, 12/12 1 ex. Kumeria.

**Black Drongo** *Dicrurus macrocercus* Vanlig i lågländerna, sedd under 12 dagar.

## RHIPIDURIDAE

**White-browed Fantail** *Rhipidura aureola* 4/12 1 ex. Bharatpur.

**White-throated Fantail** *Rhipidura albicollis* 8/12 ca 10 ex., 12/12 5 ex. Kumeria, 9/12 5 ex., 10/12 1 ex., 11/12 1 ex. Corbett, 15/11 1 ex. Sattal.

## CORVIDAE

**Eurasian Jay** *Garrulus glandarius* 13/12 ca 10 ex. Pangot.

**Black-headed Jay** *Garrulus lanceolatus* 13/12 ca 10 ex. Pangot, 14/12 ca 30 ex. Nainital, ca 10 ex. Mangoli, 15/12 ca 10 ex. Sattal.

**Red-billed Blue Magpie** *Urocissa erythrorhyncha* 10/12 2 ex. Corbett, 12/12 3 ex. Kumeria, 13/12 3 ex. Pangot, 14/12 4 ex. Nainital, 6 ex. Mangoli, 15/12 5 ex. Sattal.

**Common Green Magpie** *Cissa chinensis* 9/12 5 ex., 10/12 3 ex., 11/12 1 hörd Corbett, 12/12 1 ex. Kumeria.

**Rufous Treepie** *Dendrocitta vagabunda* Sedd med 1-10 ex. under 12 dagar.

**Grey Treepie** *Dendrocitta formosae* 8/12 2 ex., 12/12 7 ex. Kumeria, 15/12 2 ex. Sattal.

**House Crow** *Corvus splendens* Vanlig i lågländerna, sedd under 13 dagar.

**Large-billed Crow** *Corvus macrorhynchos* Allmän runt Nainital 13-15/12. Large-billed Crow splittas i tre arter av IOC.

**Indian Jungle Crow** *Corvus (m.) culminatus* Lokalt vanlig i lågländerna. Sedd under 10 dagar.

## ALAUDIDAE

**Indian Bushlark** *Mirafra erythroptera* 16/12 ca 10 ex. Sultanpur.

**Bengal Bushlark** *Mirafra assamica* 5/12 2 ex. Harike.

**Ashy-crowned Sparrow-Lark** *Eremopterix grisea* 3/12 2 ♂ Sewar.

**Greater Short-toed Lark** *Calandrella brachydactyla* 9/12 1 ex. Corbett, 16/12 ca 30 ex. Sultanpur.

**Sand Lark** *Calandrella raytal* 1/12 3 ex. Chambal, 5/12 1 ex. Harike.

**Crested Lark** *Galerida cristata* 16/12 8 ex. Sultanpur.

**Oriental Skylark** *Alauda gulgula* 7/12 ca 10 ex. Harike.

## HIRUNDINIDAE

**Grey-throated Sand Martin** *Riparia chinensis* Allmän. Sedd under 13 dagar med max. 300 ex. i Corbett 9/12.

**Collared Sand Martin** *Riparia riparia* 30/11 2 ex. Delhi–Agra.

**Barn Swallow** *Hirundo rustica* 30/11 5 ex. Delhi–Agra, 3/12 3 ex. Bund Baretha, 9/12 2 ex., 10/12 ca 50 ex., 11/12 ca 30 ex. Corbett, 12/12 ca 20 ex. Ramnagar, 15/12 ca 10 ex. Sattal, 16/12 3 ex. Sultanpur. Ett högst måttligt uppträdande.

**Wire-tailed Swallow** *Hirundo smithii* 1/12 5 ex. Chambal, 7/12 1 juv. Harike.

**Eurasian Crag Martin** *Ptyonoprogne rupestris* 13/12 ca 50 ex. Pangot, 14/12 ca 50 ex., 15/12 ca 5 ex. Nainital.

**Dusky Crag Martin** *Ptyonoprogne concolor* 3/12 ca 10 ex. Bayana, 12/12 ca 5 ex. Ramnagar.

**Red-rumped Swallow** *Cecropis daurica* 3/12 1 ex. Bund Baretha (JA), 10/12 3 ex., 11/12 ca 10 ex. Corbett, 12/12 ca 10 ex. Ramnagar, 13/12 ca 5 ex. Pangot, 14/12 1 ex. Nainital.

**Streak-throated Swallow** *Petrochelidon fluvicola* 12/12 ca 10 ex. Ramnagar.

**Nepal House-Martin** *Delichon nipalensis* 14/12 minst 50 ex. Nainital.

## STENOSTIRIDAE

**Grey-headed Canary-Flycatcher** *Culicicapa ceylonensis* 2/12 5 ex. Bharatpur, 3/12 1 hörd Bund Baretha, 8/12 4 ex., 12/12 5 ex. Kumeria, 10/12 1 ex., 11/12 3 ex. Corbett, 15/12 1 ex.+1 hörd Sattal.

**Yellow-bellied Fairy-Fantail** *Chelidorhynch hypoxantha* 8/12 4 ex., 12/12 5 ex. Kumeria, 9/12 1 ex., 10/12 1 ex., 11/12 3 ex. Corbett, 15/12 2 ex. Kainchi Dham. Det samma som Yellow-bellied Fantail, men numera anser man alltså att den tillhör en helt annan familj än vanliga fantails.

## PARIDAE

**Spot-winged Tit** *Pariparus melanolophus* 13/12 ca 40 ex. Pangot, 14/12 ca 10 ex. Nainital, 15/12 2 ex. Nainital–Haldwani.

**Grey Tit** *Parus (major) cinereus* 8/12 6 ex., 12/12 ca 10 ex. Kumeria, 9-11/12 ca 10 ex. dagligen Corbett, 13/12 2 ex. Pangot, 15/12 4 ex. Sattal.

**Green-backed Tit** *Parus monticolus* 13/12 ca 20 ex. Pangot, 14/12 ca 20 ex. Nainital, 15/12 ca 10 ex. Sattal.

**Black-lored Tit** *Parus xanthogenys* 9/12 4 ex. Corbett, 13/12 3 ex. Pangot, 14/12 6 ex. Nainital, 3 ex. Mangoli, 15/12 ca 15 ex. Nainital–Haldwani.

**Yellow-browed Tit** *Sylviparus modestus* 13/12 2 ex. Pangot, 14/12 1 ex. Nainital.

## REMIZIDAE

**White-crowned Penduline-Tit** *Remiz coronatus* 5-6/12 3 ex. Harike.

## CETTIDAE

**Chestnut-headed Tesia** *Tesia castaneocoronatus* 8/12 1 ex. Kumeria.

**Brownish-flanked Bush-Warbler** *Cettia fortipes* 13/12 1 ex. Pangot.

**Black-faced Warbler** *Abroscopus schisticeps* 13/12 ca 10 ex. Pangot, 14/12 ca 5 ex. Mangoli.

## AEGITHALIDAE

**Black-throated Tit** *Aegithalos concinnus* 12/12 4 ex. Kumeria, 13/12 ca 20 ex. Pangot, 14/12 ca 10 ex. Nainital, 15/12 ca 40 ex. Sattal/Nainital–Haldwani.

## SITTIDAE

**Chestnut-bellied Nuthatch** *Sitta cinnamoventris* 8/12 5 ex., 12/12 3 ex. Kumeria, 9/12 4 ex., 10/12 2 ex., 11/12 ca 5 ex. Corbett, 13/12 1 ♂ Pangot, 15/12 ca 5 ex. Nainital–Haldwani.

**White-tailed Nuthatch** *Sitta himalayensis* 13/12 ca 10 ex. Pangot, 14/12 ca 10 ex. Nainital.

**Velvet-fronted Nuthatch** *Sitta frontalis* 9/12 5 ex., 10/12 3 ex., 11/12 7 ex. Corbett, 12/12 5 ex. Kumeria, 15/12 ca 5 ex. Sattal.

## TICHODROMIDAE

**Wallcreeper** *Tichodroma muraria* 8/12 2 ex. Kumeria. Kanon!

## CERTHIIDAE

**Bar-tailed Treecreeper** *Certhia himalayensis* 8/12 3 ex. Kumeria, 9/12 1 ex. Corbett, 13/12 5 ex. Pangot, 14/12 2 ex. Nainital, 15/12 5 ex. Sattal.

## CINCLIDAE

**Brown Dipper** *Cinclus pallasii* 12/12 2 ex. Kumeria.

## PYCNONOTIDAE

**Black-crested Bulbul** *Pycnonotus flaviventris* 10/12 4 ex., 11/12 5 ex. Corbett, 12/12 3 ex. Kumeria.

**Red-whiskered Bulbul** *Pycnonotus jocosus* 8/12 2 ex. Kumeria, 10/12 ca 10 ex., 11/12 ca 20 ex. Corbett.

**White-eared Bulbul** *Pycnonotus leucotis* 1/12 2 ex. Chambal, 2/12 7 ex., 4/12 2 ex. Bharatpur, 3/12 2 ex. Sewar.

**Himalayan Bulbul** *Pycnonotus leucogenys* Allmän 8-15/12 från foten av Himalaya till 2000 m.

**Red-vented Bulbul** *Pycnonotus cafer* Tämligen allmän—allmän, sedd dagligen.

**Mountain Bulbul** *Ixos mccllellandii* 14/12 1 ex. Nainital, 2 ex. Mangoli.

**Ashy Bulbul** *Hemixos flavala* 10/12 2 ex., 11/12 4 ex. Corbett, 12/12 8 ex. Kumeria.

**Himalayan Black Bulbul** *Hypsipetes leucocephalus* 9/12 2 ex. Corbett, 12/12 1 ex. Kumeria, 13/12 22 ex. Pangot, 14/12 ca 25 ex. Mangoli, 15/12 ca 10 ex. Sattal.

## REGULIDAE

**Goldcrest** *Regulus regulus* 13/12 1 ex. Pangot.

## PNOEPYGIDAE

**Scaly-breasted Wren-Babbler** *Pnoepyga albiventer* 14/12 1 sj. Mangoli, 15/12 2 ex. Sattal. Notera den märkliga placeringen av denna nybildade familj!

**Nepal Wren-Babbler** *Pnoepyga immaculata* 10/12 1 sj., 11/12 2 sj. Corbett. En fin överraskning!

## PHYLLOSCOPIDAE

**Common Chiffchaff** *Phylloscopus collybita tristis* 2/12 ca 20 ex., 4/12 ca 15 ex. Bharatpur, 3/12 4 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 30 ex., 6/12 ca 20 ex., 7/12 ca 10 ex. Harike, 14/12 2 ex. Nainital, 15/12 ca 10 ex. Sattal, 16/12 ca 10 ex. Sultanpur.

**Dusky Warbler** *Phylloscopus fuscatus* 2/12 1 ex. Bharatpur.

**Sulphur-bellied Warbler** *Phylloscopus griseolus* 3/12 1 ex. Bayana.

**Buff-barred Warbler** *Phylloscopus pulcher* 13/12 6 ex. Pangot, 14/12 ca 15 ex. Nainital, ca 10 ex. Mangoli, 15/12 ca 10 ex. Sattal.

**Ashy-throated Warbler** *Phylloscopus maculipennis* 14/12 1 ex. Nainital. Magert!

**Lemon-rumped Leaf-Warbler** *Phylloscopus chloronotus* 8/12 2 ex. Kumeria, 9/12 2 ex., 10/12 1 ex., 11/12 3 ex. Corbett, 14/12 1 ex. Nainital, 1 ex. Mangoli, 15/12 ca 25 ex. Sattal–Nainital–Haldwani.

**Brooks's Leaf-Warbler** *Phylloscopus subviridis* 1/12 1 ex. Chambal Safari Camp, 16/12 1 ex. Sultanpur.

**Hume's Leaf-Warbler** *Phylloscopus humei* Noterad under 13 dagar med som mest 20-talet ex. vid Bharatpur den 2/12.

**Greenish Warbler** *Phylloscopus trochiloides* 1/12 1 ex.+1 sj. Chambal Safari Lodge, 2/12 5 ex.+10 hörda, 4/12 1 ex. Bharatpur, 5/12 2 ex.+10 hörda, 6/10 5 hörda Harike, 8/12 1 ex.+5 hörda Kumeria, 9/12 3 hörda, 11/12 2 hörda Corbett.

**Blyth's Leaf-Warbler** *Phylloscopus reguloides* 10/12 1 ex., 11/12 2 ex. Corbett.

**Grey-hooded Warbler** *Phylloscopus xanthoschistos* 8/12 4 ex., 12/12 ca 10 ex. Kumeria, 9/12 4 ex., 10/12 8 ex., 11/12 ca 10 ex. Corbett, 13/12 ca 15 ex. Pangot, 14/12 ca 15 ex. Nainital/Mangoli, 15/12 ca 15 ex. Sattal–Nainital–Haldwani.

**Whistler's Warbler** *Seicercus whistleri* 11/12 1 ex. Corbett, 12/12 1 ex. Kumeria, 15/12 1 ex. Sattal.

## ACROCEPHALIDAE

**Blyth's Reed Warbler** *Acrocephalus dumetorum* 2/12 2 ex. Bharatpur.

**Indian Reed-Warbler** *Acrocephalus (stentoreus) brunnescens* 2/12 1 ex.+1 sj. Bharatpur, 3/12 2 ex. Sewar.

## CISTICOLIDAE

**Common Tailorbird** *Orthotomus sutorius* 1/12 1 ex. Chambal Safari Lodge, 2/12 5 ex., 4/12 2 ex.+3 sj. Bharatpur, 8/12 5 ex., 12/12 1 ex. Kumeria, 15/12 2 ex. Sattal, 16/12 1 sj. Sultanpur.

**Rufous-vented Prinia** *Prinia burnesii* (nt) 5/12 1 sj. ♂, 6/12 1 ex. Harike.

**Striated Prinia** *Prinia crinigera* 13/12 3 ex. Pangot, 14/12 1 ex. Nainital.

**Grey-crowned Prinia** *Prinia cinereocapilla* (VU) 13/12 6 ex. Pangot. En sällan sedd art!

**Rufous-fronted Prinia** *Prinia buchanani* 1/12 1 ex. Chambal.

**Grey-breasted Prinia** *Prinia hodgsonii* 8/12 ca 10 ex., 9/12 4 ex., 12/12 3 ex. Kumeria, 15/12 4 ex. Sattal.

**Graceful Prinia** *Prinia gracilis* 6/12 ca 10 ex. Harike.

**Jungle Prinia** *Prinia sylvatica* 16/12 2 ex. Sultanpur.

**Yellow-bellied Prinia** *Prinia flaviventris* 5/12 2 ex., 7/12 1 ex. Harike.

**Ashy Prinia** *Prinia socialis* 1/12 1 ex. Chambal Safari Lodge, 2/12 4 ex., 4/12 2 ex. Bharatpur, 3/12 3 ex. Bayana, 5/12 ca 10 ex., 6/12 6 ex. Harike, 11/12 1 ♂ Corbett, 16/12 4 ex. Sultanpur.

**Plain Prinia** *Prinia inornata* 30/11 10 ex. Delhi–Agra, 2/12 ca 30 ex. Bharatpur, 3/12 ca 10 ex. Bund Baretha/Bayana, 5/12 ca 20 ex., 6/12 4 ex., 7/12 1 ex. Harike, 10/12 1 ex. Corbett, 16/12 ca 15 ex. Sultanpur.

**Zitting Cisticola** *Cisticola juncidis* 1/12 1 ex. Chambal, 11/12 3 ex. Corbett.

**Golden-headed Cisticola** *Cisticola exilis* 11/12 3 ex. Corbett.

## SYLVIIDAE

**Lesser Whitethroat** *Sylvia curruca* 1/12 2 ex. Chambal, 2/12 3 ex., 4/12 7 ex. Bharatpur, 3/12 1 ex. Bund Baretha, 5/12 1 ex., 6/12 2 ex., 7/12 2 ex. Harike, 14/12 1 ex. Nainital, 16/12 ca 10 ex. Sultanpur.



**Yellow-eyed Babbler** *Chrysomma sinense* 2/12 4 ex., 4/12 5 ex. Bharatpur, 3/12 5 ex. Bayana, 5/12 2 ex. Harike, 10/12 4 ex. Corbett. Sylviidae består nu av en väldigt brokig samling fåglar!

## MUSCICAPIDAE

**Rufous-gorgeted Flycatcher** *Ficedula strophciata* 8/12 1 ♂ Kumeria, 11/12 1 ♀ Corbett, 15/12 2 ♂ Sattal.

**Red-breasted Flycatcher** *Ficedula parva* 1/12 1 hörd Chambal Safari Lodge, 2/12 ca 15 ex., 4/12 ca 10 ex. Bharatpur, 5-7/12 1 ex. dagligen Harike, 8/12 1 ex. Kumeria, 16/12 3 ex.+3 hörda Sultanpur.

**Taiga Flycatcher** *Ficedula (p.) albicilla* 15/12 1 ♀ Kainchi Dham.

**Snowy-browed Flycatcher** *Ficedula hyperythra* 8/12 1 par Kumeria.

**Little Pied Flycatcher** *Ficedula westermanni* 10/12 1 ♂, 11/12 1 ♂ Corbett.

**Slaty-blue Flycatcher** *Ficedula tricolor* 8/12 1 ♂, 1 ♀, 12/12 2 ♀ Kumeria, 9/12 1 ♂, 10/12 2 ♀ Corbett, 15/12 1 ♂ Sattal.

**Asian Verditer-Flycatcher** *Eumyias thalassina* 1/12 1 ex. Chambal Safari Lodge (LL), 3/12 1 ex. Bund Baretha, 12/12 1 ♂ Kumeria.

**Tickell's Blue-Flycatcher** *Cyornis tickelliae* 12/12 1 ♀-f.+1 hörd Kumeria.

**Rufous-bellied Niltava** *Niltava sundara* 8/12 2 ♂, 2 ♀, 12/12 1 ♀ Kumeria, 9/12 2 ex., 10/12 1 ♂ Corbett, 15/12 1 ♂ Sattal.

**Small Niltava** *Niltava macgrigoriae* 8/12 1 ♂, 12/12 1 ♀ Kumeria, 9/12 1 ♂ Corbett.

**Blue Whistling-Thrush** *Myophonus caeruleus* Tämligen allmän i Himalaya 8-15/12.

**Chestnut-bellied Rock-Thrush** *Monticola rufiventris* 13/12 1 ♂, 2 ♀ Pangot, 15/12 1 ♂ Nainital–Haldwani.

**Blue Rock-Thrush** *Monticola solitarius* 3/12 1 ♂ Bayana.

**Siberian Bluethroat** *Luscinia svecica* 2/12 20 ex., 4/12 2 ex. Bharatpur, 3/12 2 ex. Sewar, 6/12 1 ex., 7/12 2 ex. Harike.

**Siberian Rubythroat** *Larvivora calliope* 2/12 1 sj. Bharatpur (KLN, AH), 10/12 1 ♀ Corbett.

**Himalayan Bluetail** *Tarsiger rufilatus* 14/12 2 ♂, 2 ♀ Nainital, 15/12 1 ex. Sattal.

**Oriental Magpie-Robin** *Copsychus saularis* 2/12 ca 20 ex., 4/12 några ex. Bharatpur, 3/12 2 ♂ Bund Baretha, 8/12 2 ex. Kumeria, 9/12 ca 5 ex., 10/12 2 ex. Corbett, 16/12 1 ♂ Sultanpur.

**Indian Robin** *Copsychus fulicatus* 30/11 2 ♂ S Agra, 1/12 2 ♂ Chambal, 2/12 ca 10 ex., 4/12 några ex. Bharatpur, 3/12 ca 10 ex. Bund Baretha/Bayana, 5/12 1 ♂, 6/12 1 ♂ Harike, 8/12 3 ex. Kumeria, 16/12 ca 5 ex. Sultanpur.

**White-capped Water-Redstart** *Phoenicurus leucocephalus* 6-7/12 1 ex. Harike, 8/12 ca 10 ex., 12/12 ca 10 ex. Kumeria, 9/12 5 ex., 11/12 2 ex. Corbett, 14/12 1 ex. Nainital, 1 ex. Mangoli, 15/12 7 ex. Sattal/Kainchi Dham.

**Blue-capped Redstart** *Phoenicurus caeruleocephala* 13/12 1 ♂ Pangot, 14/12 ca 10 ex. Nainital.

**Black Redstart** *Phoenicurus ochruros* 1/12 1 ♀ Chambal, 2/12 ca 10 ex., 4/12 5 ex. Bharatpur, 3/12 3 ex. Bund Baretha, 6/12 3 ex. Harike, 16/12 ca 10 ex. Sultanpur.

**Blue-fronted Redstart** *Phoenicurus frontalis* 14/12 2 ♂, 1 ♀ Nainital, 1 ♀ Mangoli.

**Plumbeous Redstart** *Phoenicurus fuliginosus* 8/12 ca 20 ex., 12/12 ca 15 ex. Kumeria, 9/12 ca 20 ex., 10/12 2 ex., 11/12 ca 10 ex. Corbett, 13/12 1 ♀ Pangot, 14/12 1 ♀ Mangoli, 15/12 ca 10 ex. Sattal.

**Hodgson's Bushchat** *Saxicola insignis* (VU) 10/12 1 ♀-f. Corbett. Yes!

**Siberian Stonechat** *Saxicola (rubra) maura* 2/12 5 ex. Bharatpur, 3/12 1 ♂ Sewar, 7/12 1 ♂ Harike, 9/12 ca 10 ex., 10/12 ca 15 ex., 11/12 ca 15 ex. Corbett, 15/12 1 ♂ Sattal, 16/12 ca 15 ex. Sultanpur.

**Pied Bushchat** *Saxicola caprata* 30/11 1 ♂ Delhi–Agra, 1/12 1 ♂ Chambal, 2/12 ca 10 ex. Bharatpur, 3/12 ca 25 ex. Bharatpur–Bund Baretha-Bharatpur, 16/12 ca 5 ex. Sultanpur.

**Grey Bushchat** *Saxicola ferreus* 8/12 4 ex., 12/12 ca 5 ex. Kumeria, 9/12 10 ex., 10/12 5 ex., 11/12 5 ex. Corbett, 13/12 5 ex. Pangot, 14/12 2 ex. Nainital, 15/12 5 ex. Sattal.

**Brown Rockchat** *Cercomela fusca* 1/12 4 ex. Taj Mahal, 3/12 7 ex. Bund Baretha, 13 ex. Bayana, 4/12 1 ex. Bharatpur, 8/12 1 ex., 12/12 1 ex. Kumeria, 16/12 1 ex. Sultanpur–Delhi.

**Variable Wheatear** *Oenanthe picata* 16/12 1 ♂ Sultanpur.

**Desert Wheatear** *Oenanthe deserti* 1/12 3 ex. Chambal.

**Little Forktail** *Enicurus scouleri* 12/12 1 ex. Mohan.

**Slaty-backed Forktail** *Enicurus schistaceus* 15/12 1 ex. Kainchi Dham.

**Spotted Forktail** *Enicurus maculatus* 12/12 2-3 ex. Mohan, 15/12 2 ex. Kainchi Dham. B-e-a-U-tiful!

## TURDIDAE

**Mistle Thrush** *Turdus viscivorus* 13/12 2 ex. Pangot.

**Grey-winged Blackbird** *Turdus boulboul* 12/12 1 ♂ Kumeria, 14/12 1 ♂ Nainital, 15/12 1 par Sattal.

**Orange-headed Thrush** *Geokichla citrina* 2/12 1 ex. Bharatpur, 16/12 1 ex. Sultanpur.

**Long-billed Thrush** *Zoothera monticola* 12/12 1 ex. Mohan (JA).

## ZOSTEROPIDAE

**Whiskered Yuhina** *Yuhina flavicollis* 14/12 8 ex. Nainital.

**Oriental White-eye** *Zosterops palpebrosus* 2/12 ca 10 ex. Bharapur, 8-15/12 5-20 ex. dagligen i Himalaya.

## PELLORNIIDAE

**Rusty-cheeked Scimitar-Babbler** *Pomatorhinus erythrogenys* 9/12 2 ex., 10/12 2 ex., 11/12 1 hörd Corbett, 13/12 2 hörda Pangot, 14/12 1 ex. Nainital, 15/12 2 hörda Sattal.

## LEIOTRICHIDAE

**Common Babbler** *Turdoides caudata* 1/12 4 ex. Chambal, 3/12 1 ex. Sewar, 4 ex. Bayana, 4/12 5 ex. Bharatpur, 16/12 1 ex. Sultanpur.

**Striated Babbler** *Turdoides earlei* 5/12 4 ex., 6/12 ca 10 ex., 7/12 1 ex. Harike.

**Large Grey Babbler** *Turdoides malcolmi* 30/11 ca 10 ex. S Agra, 1/12 ca 5 ex. Chambal, 2/12 ca 10 ex., 4/12 ca 10 ex. Bharatpur, 3/12 ca 30 ex. Sewar/Bund Baretha, 16/12 ca 15 ex. Sultanpur.

**Jungle Babbler** *Turdoides striata* Allmän. Sedd alla dagar utom den 14/12.

**White-crested Laughingthrush** *Garrulax leucolophus* 9/12 ca 10 ex., 10/12 1 hörd, 11/12 flera hörda Corbett, 12/12 2 ex. Kumeria, 14/12 1 ex. Mangoli, 15/12 6 ex. Sattal.

**White-throated Laughingthrush** *Garrulax albogularis* 9/12 ca 20 ex. Corbett, 14/12 ca 15 ex. Nainital, ca 15 ex. Mangoli, 15/12 ca 30 ex. Sattal.

**Striated Laughingthrush** *Grammatoptila striata* 14/12 1 ex. Nainital, 2 ex. Mangoli.

**Streaked Laughingthrush** *Strophocincla lineatus* 13/12 ca 10 ex. Pangot, 14/12 ca 10 ex. Nainital, 15/12 ca 5 ex. Sattal.

**Rufous-chinned Laughingthrush** *Ianthocincla rufogularis* 14/12 1 ex. Mangoli.

**Chestnut-crowned Laughingthrush** *Trochalopteron erythrocephalum* 13/12 5 ex. Pangot, 14/12 3 ex. Mangoli.

**Blue-winged Siva** *Siva cyanouroptera* 9/12 5 ex. Corbett, 15/12 1 ex. Sattal (SH). Det samma som Blue-winged Minla.

**Red-billed Leiothrix** *Leiothrix lutea* 8/12 2 ex. Kumeria, 15/12 5 ex. Sattal.

**Rufous Sibia** *Malacias capistratus* 13/12 ca 10 ex. Pangot, 14/12 ca 20 ex. Nainital/Mangoli, 15/12 5 ex. Sattal.

## TIMALIIDAE

**Black-chinned Babbler** *Stachyridopsis pyrrhops* 8/12 5 ex. Kumeria, 9/12 2 ex. Corbett, 15/12 2 ex. Sattal. Den en gång 300 arter starka familjen Timaliidae har nu blivit rejält uppdelad!

## VIREONIDAE

**Himalayan Shrike-Babbler** *Pteruthius ripleyi* 12/12 1 par Kumeria. Shrike-Babblers = Vireos!? Känns onekligen skumt. Kanske det vore bättre att skapa en egen familj åt de asiatiska nykomlingarna. Dessutom har White-browed Shrike-Babbler splittats i tre arter varav denna är den västligaste.

## STURNIDAE

**Common Starling** *Sturnus vulgaris* 5/12 3 ex., 6/12 ca 300 ex., 7/12 1 ex. Harike.

**Rose-coloured Starling** *Pastor roseus* 3/12 2 ad. Bund Bhareta.

**Asian Pied Starling** *Gracupica contra* Tämligen allmän på slätten, sedd med 5-60 ex. under 9 dagar.

**Brahminy Starling** *Sturnia pagodarum* 2/12 ca 100 ex., 4/12 ca 30 ex. Bharatpur, 3/12 ca 20 ex. Bund Baretha, 5/12 ca 10 ex. Harike.

**Jungle Myna** *Acridotheres fuscus* 8/12 1 ex. Kumeria, 11/12 8 ex. Corbett.

**Bank Myna** *Acridotheres ginginianus* Allmän på slätten, noterad under 9 dagar.

**Common Myna** *Acridotheres tristis* Allmän på lägre höjder, sedd under 15 dagar.

## DICAEIDAE

**Fire-breasted Flowerpecker** *Dicaeum ignipectus* 14/12 1 ♂ Mangoli.

## NECTARINIIDAE

**Purple Sunbird** *Cinnyris asiaticus* 30/11 1 ♀ S Agra, 1/12 2 ex. Chambal, 2/12 1 ex. Bharatpur, 3/12 2 ♀ Bund Baretha, 1 ♂, 1 ♀ Bayana. Magert!

**Green-tailed Sunbird** *Aethopyga nipalensis* 12/12 2 ♀-f. Kumeria, 15/12 1 ♂ Sattal.

**Crimson Sunbird** *Aethopyga siparaja* 8/12 1 par, 9/12 1 ♀, 12/12 ca 10 ex. Kumeria, 15/12 1 ♂ Nainital–Haldwani.

## PRUNELLIDAE

**Altai Accentor** *Prunella himalayana* 13/12 ca 25 ex. Pangot.

**Rufous-breasted Accentor** *Prunella strophiatea* 15/12 2 ex. Sattal.

## MOTACILLIDAE

**Paddyfield Pipit** *Anthus rufulus* 16/12 1 ex. Sultanpur.

**Long-billed Pipit** *Anthus similis* 11/12 1 ex. Corbett, 16/12 1 ex. Sultanpur–Delhi.

**Tawny Pipit** *Anthus campestris* 16/12 7 ex. Sultanpur.

**Rosy Pipit** *Anthus roseatus* 7/12 3 ex. Harike, 10-11/12 1 ex. Corbett, 16/12 1 ex. Sultanpur.

**Olive-backed Pipit** *Anthus hodgsoni* 2/12 1 hörd, 4/12 3 ex. Bharatpur, 6/12 2 ex.+1 hörd Harike, 10/12 1 ex. Corbett, 12/12 40 ex. Haldwani–Nainital, 14/12 1 ex. Nainital, 15/12 ca 10 ex. Sattal, 16/12 1 hörd Sultanpur.

**Water Pipit** *Anthus spinoletta* 7/12 3 ex. Harike.

**White Wagtail** *Motacilla alba* 1/12 ca 10 ex. Chambal, 2/12 2 ex. Bharatpur, 3/12 ca 50 ex. Sewar–Bund Baretha–Bharatpur, 5/12 ca 100 ex., 6/12 ca 20 ex., 7/12 ca 50 ex. Harike, 9/12 några ex. Kumeria, 16/12 ca 10 ex. Sultanpur. Vanligaste rasen tore ha varit *dukhunensis* men det sågs också många *personata*.

**Black-backed Wagtail** *Motacilla (a.) lugens* 1/12 1 ♂ Chambal, 7/12 några ex. Harike. Dessa fåglar av rasen *leucopsis* är de enda som jag tydligt minns, men nog sågs det väl fler fåglar? Artstatusen är tveksam.

**White-browed Wagtail** *Motacilla maderaspatensis* 30/11 3 ex. Delhi–Agra, 1/12 ca 10 ex. Chambal, 3/12 2 ex. Bund Baretha, 7/12 1 ex. Harike, 8/12 ca 10 ex., 9/12 ca 10 ex., 12/12 2 ex. Kumeria, 10/12 1 ex., 11/12 1 ex. Corbett.

**Western Yellow Wagtail** *Motacilla flava* 3/12 3 ex. Bayana–Bharatpur, 5/12 ca 5 ex., 6/12 1 hörd Harike. Mycket magert! Den enda rasbestämningsbara fågeln liknade en *beema*.

**Citrine Wagtail** *Motacilla citreola* En säkert bestämd *calcarata*: 7/12 1 ♂ Harike. I övrigt fåglar av nominatrasen: 30/11 3 ex. Agra–Delhi, 1/12 1 ♀ Chambal, 2/12 3 ♀ Bharatpur, 3/12 ca 30 ex. Bund Baretha–Bharatpur, 5/12 ca 30 ex., 6/12 3 ex., 7/12 ca 50 ex. Harike, 10/12 1 ex., 2/12 5 ex. Corbett, 16/12 ca 15 ex. Sultanpur.

**Grey Wagtail** *Motacilla cinerea* 3/12 1 ex. Bund Baretha, 5/12 2 ex., 6/12 2 ex., 7/12 4 ex. Harike, 9/12 1 ex. Corbett, 12/12 5 ex. Kumeria, 15/12 2 ex. Kainchi Dham.

## EMBERIZIDAE

**Crested Bunting** *Melophus lathami* 10/12 1 par Corbett. Nice!

**Rock Bunting** *Emberiza cia* 14/12 3 ex. Nainital.

**Red-headed Bunting** *Emberiza bruniceps* 3/12 8 ex. Sewar.

## FRINGILLIDAE

**Yellow-breasted Greenfinch** *Chloris spinoides* 13/12 11 ex. Pangot, 14/12 2 ex. Nainital, 15/12 ca 15 ex. Sattal.

**Dark-breasted Rosefinch** *Carpodacus nipalensis* 13/12 1 par Pangot.

**Common Rosefinch** *Carpodacus erythrinus* 3/12 2 ex. Sewar, 1 ♂ Bund Baretha, 10/12 1 ♀, 11/12 1 ♀ Corbett, 12/12 1 ♂ Kumeria, 15/12 ca 10 ex. Sattal.

**Pink-browed Rosefinch** *Carpodacus rodochroa* 14/12 2 ♀ Nainital, 15/12 1 ♀ Sattal.

## PASSERIDAE

**House Sparrow** *Passer domesticus* Observerad under 14 dagar i måttliga antal.

**Sind Sparrow** *Passer pyrrhonotus* 6/12 6 ex. Harike, 16/12 6 ex. Sultanpur (JA och Sanje). Att Sind Sparrow häckar vid Sultanpur kom som en total nyhet för mig. Mycket intressant!

**Spanish Sparrow** *Passer hispaniolensis* 3/12 ca 10 ex. Sewar.

**Russet Sparrow** *Passer cinnamomeus* 13/12 10 ex. Pangot, 14/12 5 ex. Nainital, 15/12 ca 10 ex. Sattal.

**Chestnut-shouldered Bush-Sparrow** *Petronia xanthocollis* 3/12 1 ex. Sewar, 4 ex. Bund Baretha.

## PLOCEIDAE

**Baya Weaver** *Ploceus philippinus* 1/12 ca 10 ex. Chambal, 2/12 ca 30 ex. Bharatpur, 5/12 ca 5 ex., 7/12 2 ex. Harike, 16/12 ca 5 ex. Sultanpur.

**Black-breasted Weaver** *Ploceus benghalensis* 1/12 3 ex. Chambal, 2/12 5 ex. Bharatpur, 5/12 ca 50 ex., 6/12 8 ex. Harike.

**Streaked Weaver** *Ploceus manyar* 5/12 8 ex. Harike.

## ESTRILDIDAE

**Red Avadavat** *Amandava amandava* 2/12 ca 20 ex. Bharatpur, 6/12 13 ex. Harike, 10/12 10 ex. Corbett, 16/12 ca 10 ex. Sultanpur.

**White-throated Munia** *Euodice malabarica* 2/12 5 ex. Bharapur, 3/12 ca 30 ex. Sewar, 16/12 ca 30 ex. Sultanpur.

**Scaly-breasted Munia** *Lonchura punctulata* 5/12 2 ex. Harike, 15/12 ca 10 juv. Kainchi Dham.

**Ca 382 arter**

## Däggdjur

**Indian Elephant** *Elaphus maximus* 9/12 2 ex., 10/12 13 ex., 11/12 7 ex. Corbett. Kanonobsar!

**Nepal Grey Langur** *Semnopithecus schistaceus* 8/12 2 ex. Kumeria, 9/12 ca 20 ex., 10/12 ca 10 ex., 11/12 3 ex. Corbett, 13/12 ca 25 ex. Pangot, 14/12 ca 20 ex. Nainital/Mongoli, 15/12 ca 20 ex. Sattal/Nainital.

**Rhesus Macaque** *Macaca mulatta* Tämligen allmän-allmän, sedd dagligen.

**Northern Palm Squirrel** *Funambulus pennanti* 30/11 4 ex. Delhi–Agra, 1/12 5 ex. Chambal, 10 ex. Taj Mahal, 2/12 ca 25 ex., 4/12 ca 15 ex. Bharatpur, 3/12 ca 25 ex. Bharatpur–Bund Baretha tor, 6/12 hörd Harike.

**Brown Rat** *Rattus norvegicus* 7/12 1 ex. Amritsar.

**Black-naped Hare** *Lepus nigricollis* 16/12 1 ex. Sultanpur.

**Indian Flying-Fox** *Pteropus giganteus* 30/11 ca 15 ex., 1/12 ca 100 ex. Chambal Safari Lodge, 3/12 minst 100 ex. Bund Baretha.

**Tiger** *Panthera tigris* 10/12 1 hörd Corbett.

**Small Indian Mongoose** *Herpestes auropunctatus* 30711 1 ex. Delhi–Agra, 5/12 2 ex. Harike.

**Indian Grey Mongoose** *Herpestes edwardsii* 4/12 1 ex. Bharatpur (HC).

**Golden Jackal** *Canis aureus* 1/12 3 ex. Chambal, 4/12 3 ex. Bharatpur, 13/12 1 ex. Pangot, 15/12 1 ex. Sattal.

**Eurasian Wild Pig** *Sus scrofa* 2/12 15 ex., 4/12 3 ex. Bharatpur, 9/12 ca 15 ex., 10/12 5 ex. Corbett.

**Red Muntjac** *Muntiacus muntjac* 9/12 2 ex., 10/12 3 ex., 11/12 2 ex. Corbett, 12/12 1 ex. Kumeria, 13/12 1 ex. Pangot.

**Chital** *Axis axis* 4/12 3 ex. Bharatpur, 9/12 ca 75 ex., 10/12 ca 100 ex., 11/12 ca 50 ex. Corbett, 12/12 2 ex. Kumeria.

**Hog Deer** *Cervus porcinus* 9/12 1 ex., 10/12 2 ex. Corbett.

**Sambar** *Rusa unicolor* 2/12 ca 10 ex. Bharatpur, 9/12 10 ex., 10/12 10 ex., 11/12 2 ex. Corbett.

**Nilgai** *Boselaphus tragocamelus* 30/11 4 ex. Delhi–Agra, 1/12 6 ex. Agra–Bharatpur, 2/12 ca 50 ex., 4/12 2 ex. Bharatpur, 16/12 5 ex. Sultanpur.

**Himalayan Brown Goral** *Nemorhaedus goral* 13/12 1 ex. Pangot.

**South Asian River Dolphin** *Platanista gangetica* 1/12 1 ex. Chambal.

**19 arter**